
Návštěvnost zámků
Kasteláni historických 
objektů si pochvalují 
zdařilou letošní 
sezónu.

 Více na str. 3

Rosomák má úspěch
Rozhovor se členem 
kapely, která hraje hity 
populárního 
Olympiku.

 Více na str. 5
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U Drválovic bývala dříve hutnická dílna
Radim Hruška

Drválovice - Na Drválovi-
ce se nyní soustředí pozornost 
archeologů a pracovníků bos-
kovického muzea. Při provádění 
výkopů v souvislosti s budová-
ním inženýrských sítí tam totiž 
Jaroslav Kučírek našel historic-
ky cenné předměty. 

„Pan Kučírek nás upozornil, 
že při zavádění inženýrských 
sítí pro novostavby na pozem-
cích v katastru Drválovic došlo 
k porušení archeologického 
objektu. Z místa zachránil něko-
lik keramických střepů. Poté, 
co byl nález ohlášen Ústavu 
archeologické památkové péče 

Na silnicích zahynuli
minulý týden dva lidé 

Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko 
– Minulý týden se zapíše čer-
ným písmem do policejních sta-
tistik. Strážci zákona vyjížděli 
k řadě nehod, jejich následky 
byly bohužel tragické. Dvě ženy 
zahynuly při nehodě u Žernovní-
ka, v několika dalších případech 
museli hasiči vystříhavat z auto-
mobilů zaklíněné řidiče.

„Tragické následky měla ve 
čtvrtek srážka tří vozidel u Žer-
novníku. Hasiči na místo původ-
ně vyjížděli kvůli znečištění 
vozovky. Po příjezdu ale zjis-
tili, že asi na jeden a půl metru 
širokém pásu nafty, který byl na 
silnici patrný od Lomnice až po 
Černou Horu, se mezitím čelně 
střetla dodávka Renault Primo 
s osobním vozidlem Toyota,“ 

Tipovačka

Zrcadla

Blanenska

a Boskovicka 

Více na str. 9

Derby pro domácÍ
Olešnice zdolala na 
svém stadiónu Černou 
Horu a dál zůstává 
v popředí I.B třídy.

 Více na str. 12

Silničáři opravují 
špatný povrch I/43

INZERCE

v Brně, odkryli jeho pracovníci 
pozůstatky slovanské hutnické 
dílny se zachovanou částí pece 
s nístějí. Z objektu pochází 
typická slovanská keramika, 
struska a kusy železné surovi-
ny. Nález je předběžně datován 
do středohradištního období, na 
přelom devátého a desátého sto-
letí,“ uvedla pracovnice Muzea 
Boskovicka Zuzana Pančíková.

V okolí obce je již raně stře-
dověké osídlení dokázané ze 
sběrových nálezů keramiky. 
Na stopy hutnické či kovářské 
aktivity poukazují povrchové 
nálezy strusky, které se koncen-
trují právě v západní části Malé 
Hané. 

Objev. Petr Kos odkrývá část pece v slovanském hutnickém objektu.
  Foto Vladimír M. Bláha, Muzeum Boskovicka

Černá Hora, Bořitov – Do 12. října se musejí obrnit trpělivostí řidi-
či, kteří projíždějí po silnice I/43 z Brna do Svitav. V úseku od okružní 
křižovatky mezi Černou Horou a Bořitovem až za odbočku ze silnice 
I/43 směrem na Lysice totiž silničáři provádějí opravu povrchu. 

„Jedná se o frézování, sanaci a následně položení nového povr-
chu,“ prozradil vedoucí blanenské oblasti správy a údržby silnic 
Miloš Bažant s tím, že hlavním důvodem prací je špatný stav komu-
nikace. Co zajímá řidiče ze všeho nejvíc, jak se bude tímto místem 
projíždět. „První dva dny jsme zavřeli příjezd k okružní křižovatce 
ve směru od Svitav a vozidla a motocykly jsme naváděli přes spoj-
nici vedle silnice I/43. Při opravě stoupacího kopce k zemědělské-
mu družstvu Bořitov bude otevřen pouze jeden pruh, a to pro řidiče 
jedoucí ve směru Svitavy – Brno. Toho, kdo míří z Brna na Svitavy, 
čeká objížďka přes Bořitov,“ upřesnil Bažant. Při opravách klesání 
ke křižovatce na Lysice budou v provozu dva jízdní pruhy, v posled-
ní fázi pak jízdu budou řídit semafory.   (pš)

 V Černé Hoře byla Pivní pouť

Akce. Téměř jedenáct tisíc lidí navštívilo sobotní Pivní pouť v Černé Hoře. Součástí akce byla 
jako vždy hudební vystoupení (na snímku poslední česká SuperStar Vlasta Horváth), ale také 
křest nových výrobků. Fotoreportáž z akce najdete na str. 6.  Foto Pavel Šmerda

Petrovice – Otázku, co bude 
s budovou zrušeného stacionáře, 
vyřešili v těchto dnech petrovičtí 
zastupitelé. Po delším jednání se 
s Nadací Samaritán dohodli na 
jejím odkupu do majetku obce. 

„Smlouva už je podepsána, 
cena činí tři milióny korun. Za 

sebou máme i jednání o dalším 
využití budovy. Hodláme v ní 
zřídit po dohodě se stejnými zaří-
zeními v Blansku a Boskovicích 
azylový dům pro matky s dět-
mi,“ prozradil starosta Vladimír 
Paulík. 

Provoz hodlají Petrovičtí doto-

uvedl mluvčí jihomoravských 
hasičů Jaroslav Haid. 

Do dodávky navíc narazilo 
vozidlo Škoda Octavia. Toyo-
tu náraz odhodil do silničního 
příkopu. Ze zdemolovaného 
auta hasiči po odstřižení střechy 
pomocí hydraulického nářadí 
vyprostili dvě ženy. Jedna z nich 
na místě podlehla zraněním, 
druhá zemřela po převozu do 
nemocnice. Zraněn byl také řidič 
dodávky. 

Po poledni vyjížděli hasiči 
k nehodě u Dolní Lhoty. Jed-
nalo se o havárii vozidla Škoda 
Favorit, které se ocitlo mimo 
vozovku a čelně narazilo do stro-
mu. „Zaklíněnému řidiči jsme 
poskytli předlékařskou pomoc a 
krční páteř mu zpevnili fi xačním 
límcem. Zraněného muže jsme 
pak pomocí hydraulického nářa-

dí vyprostili a předali do péče 
zdravotníků,“ doplnil Haid. 

Další série nehod se odehrála 
v sobotu. Už před sedmou ráno 
likvidovali hasiči havárii osobní-
ho auta na silnici I/43 u Svitávky. 
Zraněného řidiče z auta vypro-
šťovali hydraulickým nářadím. 
Bez zranění pak ve stejný den 
skončila hromadná havárie pěti 
osobních vozidel u Bořitova.

„O prodlouženém víkendu 
došlo na Blanensku a Boskovic-
ku k jedenácti haváriím. Nehoda 
u Žernovníku byla zatím nejtra-
gičtější v letošním roce,“ uvedl 
mluvčí blanenských policistů 
Miroslav Kovařík s tím, že nej-
častějším důvodem byla nepo-
zornost a nepřizpůsobení rych-
losti stavu silnice. „Své si určitě 
řekl také déšť a ranní mlhy,“ 
dodal Kovařík. 

Stacionář se promění v azylový dům
vat z nájemného od klientek. Jeho 
výše bude odvislá podle naplně-
nosti zařízení, při plném stavu 
by činilo 2500 korun. „Zahájit 
činnost bychom chtěli ještě do 
konce listopadu. Do budoucna 
bychom zde pak rádi měli starto-
vací byty,“ plánuje starosta.   (bh) 
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Nehodou skonãila jízda dvaadvacetiletého fiidiãe osobního auto-
mobilu ve Skalici. Mladík jel pfiíli‰ rychle v zatáãce a klesání. Pfii odbo-
ãování na hlavní silnici se lekl protijedoucího autobusu, prudce zabrz-
dil, dostal smyk a ãelnû do nûho narazil. Po nárazu byl autobus odho-
zen na svodidla. ¤idiã osobního auta utrpûl lehké zranûní. Ke zranûní
fiidiãe autobusu ani cestujících nedo‰lo. Dechová zkou‰ka na alkohol
byla u obou fiidiãÛ negativní. ·koda ãiní asi sto ãtyfiicet tisíc korun. 

Pfiíli‰ rychle jela devatenáctiletá fiidiãka osobního auta mezi ·ebro-
vem a Blanskem. V levotoãivé zatáãce narazila do svodidel. Následnû
vozidlo vyjelo vpravo mimo silnici. Dechová zkou‰ka na alkohol byla
negativní. Nehoda se obe‰la bez zranûní. ·koda ale ãiní asi pûtapadesát
tisíc korun. 

Do rekreaãní chaty se vloupal zlodûj v Kladorubech. Prostfiíhal
v drátûném plotû otvor, kter˘m se dostal k chatû, vypáãil dvefie, vnikl
dovnitfi a ukradl dvû svítilny na baterie, proutûn˘ ko‰ík, botasky a rÛz-
né potraviny. Majitelka pfii‰la o 2 600 korun.

¤idiãi pfied jízdou pili alkohol. Policisté nachytali v ·o‰Ûvce jede-
naãtyfiicetiletého fiidiãe osobního auta. Byla u nûho provedena decho-
vá zkou‰ka na alkohol s kladn˘m v˘sledkem 0,85 promile alkoholu
v dechu. ¤idiã s namûfienou hodnotou souhlasil a doznal, Ïe pfied jíz-
dou vypil tfii desetistupÀová piva. Policisté mu proto zadrÏeli fiidiãsk˘
prÛkaz. O nûco hÛfie dopadl devûtadvacetilet˘ fiidiã náklaìáku v Leto-
vicích. Dechová zkou‰ka u nûho prokázala 1,25 promile alkoholu
v dechu. ¤idiã s namûfienou hodnotou souhlasil. Policisté mu zadrÏeli
fiidiãsk˘ prÛkaz a je stíhán pro trestn˘ ãin ohroÏení pod vlivem návy-
kové látky, za coÏ mu hrozí trest odnûtí svobody aÏ na jeden rok.

Srna vbûhla pod kola osmatfiicetiletému fiidiãi nákladního auta u Ska-
lice. Do‰lo ke stfietu, pfii kterém se nikdo z posádky auta nezranil. Srna
byla pfiedána mysliveckému sdruÏení Mladkov. Dechová zkou‰ka na
alkohol byla negativní. ·kodu odhadli policisté na dvacet tisíc korun. 

·edesátilet˘ fiidiã v LipÛvce ‰patnû zajistil své odstavené auto.
Vozidlo se samovolnû rozjelo a narazilo do projíÏdûjícího autobusu.
Dechová zkou‰ka na alkohol byla negativní. Pfii nehodû se nikdo nezra-
nil. ·koda ãiní asi padesát tisíc korun. 

Zlodûj kradl v Boskovicích náhradní díly. V ulici Hliníky vnikl do
areálu firmy Energetika, a tam z nákladního automobilu ukradl pfiední
masku a kryt na baterie. Z vedle stojícího nákladního vozidla si pak
odãerpal padesát litrÛ nafty. Majitel tak pfii‰el o asi pûtapadesát tisíc
korun. 

Policisté lapili zlodûje ovoce. âtyfiiapadesátilet˘ muÏ z Brna v Boro-
tínû ukradl z ovocného sadu tfii sta kilogramÛ jablek. Majiteli vznikla
‰koda ve v˘‰i ‰est tisíc korun. MuÏ je dÛvodnû podezfiel˘ ze spáchání
trestného ãinu krádeÏe, za coÏ mu hrozí trest odnûtí svobody aÏ na dva
roky.

Lehk˘m zranûním skonãila nehoda osmnáctiletého motorkáfie
v Blansku. Pfii projíÏdûní zatáãky vyjel v dÛsledku nepfiimûfiené rych-
losti do levé poloviny silnice, kde se boãnû stfietl s protijedoucím osob-
ním autem. ¤idiã motocyklu utrpûl lehké zranûní. Dechové zkou‰ky na
alkohol byly negativní. ·koda na vozidlech se blíÏí ãtyfiiceti tisícÛm
korun. 

Jízdu ukonãil náraz do stromu. Dvaadvacetilet˘ fiidiã jedoucí
s nákladním autem u Rudice vyjel pfii projíÏdûní levotoãivé zatáãky
vpravo mimo vozovku, kde narazil do vzrostlého stromu. Po nárazu
bylo vozidlo odhozeno zpût na silnici. Pfii nehodû do‰lo k lehkému zra-
nûní spolujezdce. Alkohol byl u fiidiãe vylouãen dechovou zkou‰kou.
·koda se vy‰plhala na sto tisíc korun. 

Levotoãivá zatáãka u Bofiitova byla nad síly devatenáctiletého fiidi-
ãe jedoucího s osobním autem znaãky Citroen. Mladík vyjel do proti-
smûru, kde postupnû narazil do dvou osobních aut. ¤idiã citroenu utr-
pûl pfii nehodû lehké zranûní a byl pfievezen do nemocnice v Boskovi-
cích. U v‰ech tfiech fiidiãÛ byla provedena dechová zkou‰ka na alkohol
s negativním v˘sledkem. ·kodu odhadli policisté na více neÏ dvû stû
tisíc korun. 

Zemûdûlské druÏstvo vBofiitovû nav‰tívil zlodûj. Vloupal se do kan-
t˘ny, kam se dostal nezaji‰tûn˘m oknem. Poté vykopnul dvefie a ukra-
dl cigarety rÛzn˘ch znaãek, kávu a peníze. Majitel pfii‰el o více neÏ dva-
advacet tisíc korun. 

Nebezpeãné pfiedjíÏdûní skonãilo nehodou u âerné Hory. âtyfiice-
tilet˘ fiidiã jedoucí s nákladním autem zaãal pfiedjíÏdût jiÏ pfiedjíÏdûjící
osobní auto. Aby zabránil stfietu strhl fiízení doleva, dostal smyk, vyjel
vpravo mimo vozovku, kde narazil do bfiehu a vozidlo se pfievrátilo na
prav˘ bok. Nehoda se obe‰la bez zranûní. (hrr)

Vytvofiili jsme dlouhodob˘ plán, fiíká starostka ÎerÛtek
Pavel ·merda

ÎerÛtky -
Velkou obmû-
nou pro‰lo po
loÀsk˘ch vol-
bách zastupi-
telstvo v Îe-
rÛtkách. Ke
zmûnû do‰lo
také na postu starosty, kde Anto-
nína Smutného nahradila Vûra Po-
láková. Ta nyní vede obec nedale-
ko Lysic, která má pouh˘ch ‰ede-
sát obyvatel. 

Ve funkci jste od listopadu
2006. Jak˘ pro vás byl poslední
rok? 

Tak pfiedev‰ím bych ráda fiek-
la, Ïe práce na obci je pro mû úpl-
nou novinkou. Pfiedtím jsem
nebyla ani v zastupitelstvu, takÏe
nástup do funkce starostky byl

pro mû velk˘ skok. Pokud jde o
va‰i otázku, tak listopad a prosi-
nec byl ve znamení papírování.
Hrnuly se na nás rÛzné smlouvy
a dokumenty a s tûmi jsme se
museli vypofiádat. Scházeli jsme
se tehdy prakticky t˘den co
t˘den. Pak následovala inventura
a pustili jsme se do úprav obec-
ního úfiadu. Vymalovali jsem
kanceláfie, uklidili, nûjaké vûci
vyfiadili. Zkrátka, aby to tady tro-
chu vypadalo. Pfiipravovali jsme
také rozpoãet, ale mûli jsme nûja-
ké pohledávky z minulosti, takÏe
na rozhazování nebylo. Následo-
vala pouÈ, trochu jsme upravili
kapliãku a místní komunikace,
vyãistili rybník...

Jaké akce jste si naplánovali
na leto‰ní rok?

Hned na zaãátku roku jsme
museli zaplatit pomûrnû velkou

vování obecního rozpoãtu. Udû-
lali jsme si také plán akcí na nej-
bliÏ‰í období. V první fiadû chce-
me opravit obecní komunikace,
které jsou ve velmi ‰patném sta-
vu, vylep‰it stav chodníkÛ
k zastávkám, postavit novou
ãekárnu. Máme také zpracovn˘

projekt na generál-
ní opravu pomníku
padl˘ch. V posled-
ní fiadû, aÏ bude

obec v pofiádku, se plánujeme
vrhnout na hfii‰tû. UÏ jsme tam
zaãali s úklidem, do budoucna je
chceme je‰tû vylep‰it, abychom
se v letních mûsících mûli kde
scházet. Kromû b˘valého obcho-
du, kter˘ jsme také pfiedev‰ím
uvnitfi dávali trochu do pofiádku,
totiÏ tady takové místo chybí.
VyuÏili jsme ho na pouÈ, uvnitfi je
jedna velká místnost, malá nálev-
na a sociální zafiízení. Sedût se dá

ãástku za lesy. To je kapitola sa-
ma pro sebe, která je pro nás po-
mûrnû dost finanãnû nároãná. Na-
‰tûstí se o ni stará místostarosta
Václav Hanzl, kter˘ této oblasti
rozumí. Co se t˘ká dal‰ích vûcí,
‰lo vût‰inou pouze o drobnou
údrÏbu. Jak uÏ jsem fiekla, upra-
vovali jsme
a dovybavovali
kanceláfi, spra-
vovali jsme ãást
pfiíjezdové komunikace, upravo-
vali kapliãku, rybník...

PfieváÏnû se jednalo o drobnûj-
‰í práce. 

Urãitû jste si na zaãátku
volebního období stanovili prio-
rity. Jaké jsou tedy v ÎerÛt-
kách?

V dubnu se u nás zmûnila úãet-
ní, v této souvislosti bychom do
budoucna tedy rádi upravili sesta-

i venku. Co se t˘ká dal‰ích plánÛ,
hodnû bude záleÏet také na tom,
kolik nás budou stát lesy. âeká
nás samozfiejmû znovu ãi‰tûní
rybníku, rádi bychom dali do
pofiádku také celou kapliãku.
V‰echno ale záleÏí na penûzích. 

Je je‰tû nûjaká oblast, která
trápí ÎerÛtky?

Nefiekla bych, Ïe trápí. Ale je
u nás velk˘ zájem o v˘stavbu.
Územní plán, kter˘ máme schvá-
len˘, s ní poãítá v lokalitû smûrem
na B˘kovice a v zahradách u sil-
nice k Lysicím. Na druhé stranû
jsou pozemky v soukrom˘ch
rukách, museli bychom tam vybu-
dovat také inÏen˘rské sítû a to je
pro ná‰ rozpoãet neúnosné.
V majetku obce máme momentál-
nû dvû místa, plánujeme, Ïe je
nabídneme k prodeji, zatím váhá-
me, za jaké to bude peníze. 

Spousta lidí si pravdûpodob-
nû ani neuvûdomuje, kde
ÎerÛtky leÏí. Ale urãitû se jim
více pfiiblíÏí, kdyÏ se fiekne
Kouzeln˘ dÛm. Zajímavá stav-
ba se proslavila ve stejnojmen-
ném filmu Otakara Vávry
s Adinou Mandlovou a ZdeÀ-
kem ·tûpánkem v hlavních roli.
Jak˘ je jeho souãasn˘ stav?

Po úmrtí otce ho zdûdil jeho
syn. DÛm má novou stfiechu,
upravuje okolí i vnitfiek. TakÏe
v Ïádném pfiípadû nechátrá. Právû
naopak. Majitel se o nûj stará
a dává ho do pofiádku.

Kdo je pro vás nejlep‰ím
kandidátem na prezidenta âes-
ké republiky?

Jedinû Václav Klaus, kter˘ je
pro mû vellmi v˘razná osobnost
a v˘bornû reprezentuje na‰i
republiku.

ãerná kronika

5+1 otázka

Mûsto dosáhlo na peníze z programu na pomoc postiÏen˘m lidem

V Blansku odstraÀují bariéry
Bohumil Hlaváãek

Blansko - Mobilita pro v‰ech-
ny Blansko. To je název progra-
mu, kter˘ zaãala tamní radnice
v tûchto dnech realizovat v ulicích
mûsta. „Jeho cílem je odstranûní
bariér pro osoby zdravotnû a tûles-
nû postiÏené, nevidomé a slabo-
zraké,“ pfiedstavila jej starostka
Jaroslava Králová.

Na základû zmapování se urãi-
ly hlavní trasy, na kter˘ch má dojít
k plánovan˘m zásahÛm. Jedná se
pfiedev‰ím o úseky spojující cent-
rum s ãástmi mûsta situovan˘mi
podél ulice Svitavské s návaznos-
tí na nádraÏí a zastávku âD.
Odstranûní tûchto bariér bude pro-

bíhat v rámci rekonstrukce míst-
ních komunikací pro pû‰í a par-
kovi‰È. 

„Pokraãovat se bude postupnû
aÏ na sídli‰tû. Tam, kde chybí,
budou na parkovi‰tích doplnûny
i vodorovná a svislá znaãení pro
invalidy,“ doplnil místostarosta
Jindfiich Král. Jak vysvûtlil, vlád-
ní plán financování ,Národního
rozvojového programu mobility
pro v‰echny‘ umoÏÀuje podporu
fie‰ení tûchto bezbariérov˘ch tras
v obcích. Bariéry se dûlí na dotaã-
ní, které jsou jím podpofieny a ty,
které financuje mûsto Blansko. 

Jak se program realizuje v pra-
xi? „Odstranûní bariér bude pro-
vedeno ve vyhrazen˘ch místech

kfiíÏením chodníkÛ se silnicemi
pfiedláÏdûním ãásti chodníku, tedy
vytvofiením umûlé vodící linie pro
nevidomé soustavou hmatn˘ch
orientaãních bodÛ a uloÏením
nájezdov˘ch obrubníkÛ,“ uvedl
Král. Vodící linie pro nevidomé
a slabozraké budou provedeny
doplnûním vodících li‰t na zábra-
dlí. V rámci zpfiehlednûní bezba-
riérov˘ch tras a budov je navrÏe-
no osazení venkovních oznaãníkÛ
se smûrovou tabulkou popisující
cílové objekty a urãující smûr bez-
bariérové trasy. 

S programem ãásteãnû souvisí
i úpravy okolí budovy Z· Dvorská.
„Rozhodli jsme se ji pfiedûlat tak,
aby mûla bezbariérov˘ pfiístup.

V minulosti ji nav‰tûvoval handica-
povan˘ Ïák. PfiestoÏe tam jiÏ není,
právû tato ‰kola bude do budoucna
pfiipravena podobné pfiijmout,“
podotkl místostarosta Ivo Polák.

âlenové Svazu tûlesnû postiÏe-
n˘ch iniciativu mûsta velice víta-
jí. „Doufáme jen, Ïe trasy byly
konzultovány s odborníky z na-
‰ich fiad, aby byly vytyãeny v sou-
vislosti s platn˘mi vyhlá‰kami,“
uvedl sociální pracovník Jifií ·tûp.

Stavba byla zahájena zaãátkem
mûsíce záfií a bude ukonãena
v prosinci. Celkové náklady se
pfiedpokládají ve v˘‰i 3,2 milionu
korun, dotace ze Státního fondu
dopravní infrastruktury ãiní 2,2
milionu. 

Za ‰patné parkování hrozí odtaÏením
Boskovice - Vedení bosko-

vické radnice do‰la trpûlivost se
‰patnû parkujícími fiidiãi. Do
budoucna proto pfiipravuje moÏ-
nost odtahovat zaparkovaná
auta. V souãasné dobû byly oslo-
veny odtahové firmy a ãeká se na
reakci.

„Nûkolikrát jsme museli fie‰it
situaci, kdy fiidiãi odstavili své
auto tam, kde je to zakázané.
Blokovali tak prÛjezd. Situace je

‰patná témûfi na celém území
mûsta. Neukáznûní fiidiãi vadí
hlavnû pfii blokovém ãi‰tûní ulic.
To je zásadní dÛvod, proã chce-
me k odtahování pfiistoupit,“
uvedl boskovick˘ místostarosta
Martin Budi‰. 

Najít vhodnou firmu, která
bude po upozornûní Mûstské
policie Boskovice auta odtaho-
vat, ale nebude lehké. Podmín-
kou je napfiíklad vlastní stfieÏené

parkovi‰tû, kam se budou auta
umisÈovat. 

„Stává se, Ïe fiidiãi pfies ve‰-
kerá upozornûní nedodrÏují
pfiedpisy. Mnohdy jim nevadí ani
udûlená pokuta. Nepfiedpokládá
se, Ïe se budou stráÏníci vûnovat
jen odtahování, ale dûláme to
proto, abychom v pfiípadû nut-
nosti tu moÏnost mûli,“ doplnil
boskovick˘ starosta Jaroslav
Dohnálek. (hrr)

Kontrola. Policisté  se ve spolupráci s BESIPem zapojili do akce Podzim za volantem. ¤idiãi, ktefií  nepo-
ru‰ili pfiedpisy a mûli vozidlo i povinnou v˘bavu v naprostém pofiádku, dostali nealkoholick˘ nápoj  Besip
drink a informaãní letáãky, které upozorÀují na nutnost  pouÏívání bezpeãnostních pásÛ a dûtsk˘ch auto-
sedaãek ve vozidlech. Tato akce se bude v fiíjnu je‰tû dvakrát opakovat. (hrr) Foto Radim Hru‰ka

¤idiãi dostávali od policistÛ odmûny

V Bene‰ovû 
myslí na dûti
Bene‰ov - Vedení Bene‰ova

myslí také na nejmen‰í. Pfied
nedávnem tam dovybavili dûtské
hfii‰tû, které postavili v loÀském
roce. Koupili nové herní prvky,
pro men‰í dûti pruÏinové houpaã-
ky, aby mûly moÏnost se tam
pobavit. Ve ‰kole navíc opravili
‰atny s nákladem vy‰‰ím neÏ sto
tisíc korun. Mají také nové ve‰ke-
ré nátûry nebo obklady. Dále
Bene‰ov‰tí odstranili pfiipomínky
hygienikÛ v jídelnû a kuchyni.

„Kromû toho provedeme gene-
rální rekonstrukci ústfiedního tope-
ní ve zdravotním stfiedisku, proto-
Ïe je uÏ staré a jsou tam velké
tepelné ztráty. Budeme opravovat
také fasádu kostela. V leto‰ním
roce by mûla pfiijít na fiadu vûÏ,
v pfií‰tích letech by se mûl dodûlat
cel˘ plá‰È,“ fiekl bene‰ovsk˘ sta-
rosta Antonín Rus. (hrr)

¤editel bude 
znám v fiíjnu

Blansko - Na uvolnûn˘ post
fieditele blanenské nemocnice
bylo vypsáno v˘bûrové fiízení. Jak
potvrdil místostarosta Ivo Polák,
na radnici se objevila jen jedna pfii-
hlá‰ka. „Vlastní fiízení probûhne
11. fiíjna,“ prozradil. Podle jeho
slov bude dÛleÏité, aby zafiízení
bylo fiízeno v duchu dosavadního
vedení, za nûhoÏ se nemocnice
dostala do pfiíznivûj‰í ekonomic-
ké situace. (bh)

Pofiádáte 
zajímavou akci? 

Volejte na telefonní ãísla
516 410 243, 774 408 399
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Nová deska Terezy Kerndlové se na trhu objeví v listopadu
Pavel ·merda

Îernovník - Druhou sólovou
desku pfiipravuje zpûvaãka Tere-
za Kerndlová. B˘valá ãlenka
skupiny Black Milk o ní fiíká, Ïe
je propracovanûj‰í neÏ první. Na
trhu se objeví 5. listopadu. 

Nemohu zaãít jinak. V jaké
fázi je pfiíprava nové desky? 

Na pfielomu ãervence a srpna
jsem byla ,zavfiená‘ v nahráva-
cím studiu v Belgii, kde jsem
celou desku dotáãela. Nyní pra-
cujeme je‰tû na men‰ích dodû-
lávkách, ale v podstatû mÛÏu
fiíct, Ïe deska je témûfi hotová.
Dokonãuje se booklet a s tím
tedy celková grafika obalu. Také
je‰tû pfiipravuji nové webové
stránky, které budou ve stejném
duchu jako obal. Chci je spustit
v den, kdy bude deska vycházet.
Také jsem natáãela videoklip
k prvnímu singlu, kter˘ se jme-
nuje Have Some Fun. Je toho
celkem dost, ne?

Je uÏ konkrétní termín, kdy
se deska objeví na trhu?

Ano, deska bude vycházet 5.
listopadu. 

Pfied ãasem jste byla ohled-
nû její podoby hodnû tajemná,
mÛÏete nyní uÏ k ní fiíci nûco
bliÏ‰ího?

Ano, myslím, Ïe jsem se zase
posunula nûkam dál, strávila
jsem rok a pÛl pfiípravou tohoto
alba a jsem pfiesvûdãena, Ïe je
propracovanûj‰í neÏ první.
ZÛstala jsem samozfiejmû vûrná
stylu, kter˘ mám ráda, a tím je
R’n’B, ale na desce se objeví
i krásná pomalá balada,  gospe-
lová píseÀ, jedna s rockov˘m
nádechem nebo popovûj‰í vûci,
mezi které patfií i úvodní singl
Have Some Fun. Tuhle písniã-
ku pro mû sloÏil Stano ·imor
spoleãnû s americk˘m skladate-
lem Gordonem Pogodou, kter˘
je autorem hudby k svûtovû
známému seriálu Sex ve mûstû.
Myslím, Ïe na desce je zajíma-

ZámkÛm na Blanensku a Boskovicku stoupla oproti loÀsku náv‰tûvnost

Kasteláni: Sezóna se vydafiila
Radim Hru‰ka

Blanensko a Boskovicko -
Kasteláni zámkÛ blanenského
okresu si vesmûs pochvalují prá-
vû konãící sezónu. Témûfi na
v‰ech památkách se totiÏ zvedla
náv‰tûvnost. Nûkde mírnû, jinde
se dá mluvit o v˘razném zv˘‰e-
ní poãtu turistÛ. Nyní pfiichází
ãas na opravy a pfiípravu nové
sezóny. 

Jako velmi vydafienou hodno-
tí leto‰ní sezónu na kun‰tátském
zámku. I kdyÏ prÛbûÏnû probí-
hají práce na rekonstrukci a sta-
tickém zaji‰tûní, na‰lo si na
nedávno otevfienou památku
cestu opût více turistÛ neÏ
v minulém roce. 

„Náv‰tûvnost se zvedla na
na‰e pomûry v˘raznû. Minul˘
rok se k nám pfii‰lo podívat nece-
l˘ch sedm tisíc lidí, letos to bylo
osm tisíc. To, Ïe k nám zavítalo
opût více turistÛ, má ,na svûdo-
mí‘ urãitû také fakt, Ïe se zde
natáãely dva díly televizní sou-
tûÏe O korunu krále Karla.
Postupnû se dostáváme do povû-
domí. Navíc se nám povedlo
doplnit mobiliáfi, takÏe se k nám
vracejí i lidé, ktefií uÏ tu byli, aby
si prohlédli, co je nového,“ uve-
dl kun‰tátsk˘ kastelán Radim
·tûpán.

AÏ zdi památky opustí posled-
ní turisté, zaãnou nanovo práce
na statickém zaji‰tûní objektu.
UÏ v fiíjnu nastoupí pracovníci.

Zábava. Tradiãnû velk˘ zájem je o doprovodné akce Lysick˘ch 
feérií.  Foto Pavel ·merda

Tentokrát se budou zajímat
o druhé patro. Na fiadu tak opût
pfiijde napfiíklad rozebírání
a následná restaurace parket.
Kromû rekonstrukce zaãnou
pracovníci zámku také sváÏet
dal‰í pÛvodní zafiízení, takÏe se
dá fiíci, Ïe se uÏ nyní pfiipravují
na novou sezónu.

„UÏ zaãínáme plánovat co

dál. Nové místnosti se náv‰tûv-
níci urãitû nedoãkají. Poãítám
ale s tím, Ïe stávající prostory,
které jsou otevfiené vefiejnosti, se
opût radikálnû zmûní. Pfiibude
mobiliáfi a dal‰í vûci,“ dodal ·tû-
pán. 

Náv‰tûvnost si pochvaluje
také kastelánka lysického zám-
ku Martina Medková-Rudolfo-

vá. Podle jejích slov se poãet pfií-
chozích nav˘‰il o asi devût pro-
cent. Slovy ãísel tedy v souãas-
né dobû nav‰tívilo zámek více
neÏ devûtadvacet tisíc lidí a kas-
telánka oãekává, Ïe ãíslo do kon-
ce sezóny pfiekroãí hranici tfiice-
ti tisíc.

„Myslím si, Ïe lidi na zámek
hodnû táhnou kulturní akce
a rÛzné tematické programy.
UmoÏÀujeme ãtyfii druhy pro-
hlídek, máme k dispozici kavár-
nu a krásné okolí, takÏe u nás
mohou lidé strávit pfiíjemn˘ den.
Pofiádáme navíc tematicky
zamûfiené prohlídky, takÏe lidé
k nám mohou v prÛbûhu roku
zavítat nûkolikrát a pfiesto uvidí
pokaÏdé nûco jiného,“ uvedla
kastelánka. Jak dodává, v sou-
ãasné dobû pfiichází ãas na opra-
vy. Podafiilo se vyfie‰it havárii
kanalizace a v nejbliÏ‰í dobû
zaãnou také práce na obnovû
stfiechy zámecké kolonády.

Zhruba stejnou sezónu jako
v uplynul˘ch letech proÏívají na
boskovickém zámku. Podle tam-
ních pracovnic sice sezóna skon-
ãila v záfií, ale v plánu jsou je‰tû
nasmlouvané vánoãní prohlíd-
ky. Zatím se poãet turistÛ, ktefií
se letos do Boskovic na zámek
pfiijeli podívat, pohybuje okolo
patnácti tisíc. Nejvût‰ím lákad-
lem jsou kaÏdoroãnû rÛzné akce,
jako napfiíklad noãní kost˘mo-
vané prohlídky nebo prohlídky
pfiipravené speciálnû pro dûti.

vé, a také ji tím dává urãitou
pestrost, Ïe se na ní podílí mno-
ho zahraniãních autorÛ. Napfií-
klad z Austrálie, Anglie, Ame-
riky, Belgie. Honza Gajdo‰, kte-
r˘ pro mû napsal vût‰inu skla-
deb na první album Orchidej,
má samozfiejmû i na druhém
nûkolik písní. 

Jak to bude s va‰í image na
nové desce? Na jaké fotky se
mohou pfiíznivci tû‰it?

Image je hodnû odli‰ná od té
pfiedchozí. Ráda zkou‰ím nûco
nového a chci zase pfiekvapit.
Tentokrát jsou fotky a celkov˘
styling jemnûj‰ího rázu. Fotky
jsou romantické, pfiirozené

a focené v pfiírodû nebo venku
u star˘ch továren. Jsou úplnû
jiné a to mû na tom nejvíc baví. 

Kromû pfiípravy desky máte
také za sebou natáãení pofiadu
Souboj hitÛ. Jakou písniãku
tam budete zpívat?

Ano, natáãení mám za sebou,
tento pofiad se bude vysílat 13.
fiíjna na âT 1 a zpívám v nûm
písniãku od Petra Nagyho Kris-
tínka. Malinko jsme ji pfiedûlali,
udûlali se na ni nové aranÏe
a natolik se mi zalíbila, Ïe jsem
se rozhodla pfiidat ji na desku
jako bonus. 

Vybrala jste si ji sama?
Ne, byl to tip od bratra mého

pfiítele. Pfiiznám se, Ïe jsem pfii
v˘bûru písnû do tohoto pofiadu
potfiebovala poradit. Pfiece jen
jsem generaãnû jinde a vybrat si
píseÀ, která je z 60. aÏ 80. let, by
bylo pro mû samotnou hodnû
tûÏké. Nûkteré ani neznám, nebo
si je pamatuji jen matnû.

Témûfi ve‰ker˘ ãas nyní trá-
víte v Praze. Jak ãasto se vra-
cíte domÛ do Îernovníku?

Teì uÏ pomûrnû málo. Mám
hodnû práce, ale pokud mi vyjde
voln˘ víkend a nemám vystou-
pení, tak se rádi s pfiítelem sebe-
reme a odjedeme k na‰im. 

Co v‰echno vás ãeká je‰tû do
konce roku?

No myslím, Ïe jsme uÏ asi
v‰echno zmínili. NejdÛleÏitûj‰í
je vydání mé druhé sólové des-
ky, natoãení videoklipÛ, samo-
zfiejmû kfiest desky a taky spous-
ta vystoupení, které mám naplá-
nované. Budu také pfiipravovat
nové choreografie s taneãnice-
mi na nové písniãky a pak taky
chystám je‰tû dal‰í pfiekvapení,
ale o tom je‰tû nebudu mluvit. 

Co byste vzkázala ãtenáfiÛm
t˘deníku Zrcadlo?

Mûjte se krásnû, buìte stále
vûrn˘mi ãtenáfii t˘deníku Zrcad-
lo a doufám, Ïe se zase nûkdy
brzy uvidíme.Vystoupení. Tereza Kerndlová s taneãnicemi. Foto P. ·merda

z redakãní po‰ty
Náv‰tûva truck trialu

KdyÏ jsem vyráÏela spoleãnû se sv˘m pfiítelem na truck trial do Drno-
vic, vÛbec jsem netu‰ila, co si pod závodûním vozidel v pískovém lomu
mám pfiedstavit. KdyÏ jsme dojeli na parkovi‰tû, plná plocha aut nám
napovûdûla, Ïe asi nejsme jediní, kdo chce zaÏít skvûlou podívanou na
vlastní oãi. 

A opravdu, bylo na co koukat. Já, která automobilÛm pfiíli‰ nerozu-
mím a zásadní v˘znam má pro mû vÛz, kter˘ vlastní na‰e rodina, jsem
hned od zaãátku obdivovala dvouãlenné posádky v autech, která sjíÏ-
dûla kopce v lomu. Mnohdy jsem se aÏ divila tomu, jak sjezd dokáÏou
ubrzdit. 

Automobily, které mohli diváci obdivovat, byly rozdûleny do sedmi kate-
gorií, z nichÏ pût kategorií bylo pro auta sériové v˘roby a dvû pro indivi-
duálnû sestrojené trucky. Mûla jsem to ‰tûstí popovídat si s paní Bendo-
vou. Ta mi nastínila, jaké je to Ïít v rodinû, kde v‰ichni jezdí truck trial.
Ona a její manÏel, kter˘ závodil v kategorii P2, jsou z Jihlavy. Jak mi fiek-
la, vût‰ina závodníkÛ má autoservis nebo autodopravu, takÏe je pro nû
snadné si auto, v pfiípadû po‰kození plechÛ, opravit. Dal‰í vûc, která mû
pfiekvapila bylo to, kdyÏ mi fiekla, Ïe její manÏel nemûl doposud Ïádné váÏ-
nûj‰í zranûní zpÛsobené závodûním. Ujistila mû, Ïe závodníci jsou dobfie
chránûni helmou a bezpeãnostními pásy. Pan Benda patfií k závodníkÛm,
ktefií jezdí spí‰e pro zábavu neÏ pro vítûzství. A tak to má ve v‰ech soutû-
Ïích, nejen v truck trialu, b˘t. Pavla Koutná, Bedfiichov

Úkol. Pracovníci lysické ‰koly pfii akci na Podlesí. 
Foto Marta  Antonínová

Sloup - Pûtadvacet let stará
budova Základní ‰koly ve Sloupu
pfiipravila svému provozovateli
pfied prázdninami nemilé pfiekva-
pení. 

„Poruchy na rozvodu vody se
objevovaly stále ãastûji. Na rÛz-
n˘ch místech zaãalo kapat z pod-
hledÛ. ·kolník prasklinky prÛbûÏ-
nû provizornû opravoval, ale situ-
ace se jiÏ stala neúnosnou a byli
jsme pfiinuceni k radikálnímu fie‰e-
ní,“ popsal okolnosti neplánované
akce starosta Josef Mikulá‰ek.
V‰echny vodorovné rozvody byly
vymûnûny za plastové, studené
s poÏární vodou za mûdûné. „Zvo-
lili jsme na radu odborníkÛ tuto
draÏ‰í variantu za cenu avizované
daleko vût‰í odolnosti oproti
pozinku. Stoupaãky zÛstaly staré,“
prozradil starosta. 

Obec bude stát celá nepláno-
vaná akce zhruba 1,5 miliónu

korun. „Vzhledem k tomu, Ïe
situace byla posouzena jako havá-
rie, kraj nám pfiispûl 450 tisíci.
Poãítali jsme ale s dvojnásobkem,
to nám zkomplikovalo Ïivot,“
povzdechl Mikulá‰ek. Jak z neãe-
kané situace ven? „Udûlali jsme
rozpoãtová opatfiení, po‰krtali, co
jsme mohli tak, abychom je‰tû
letos dali 850 tisíc dohromady. Na
zbytku jsme se dohodli s prová-
dûcí firmou na splátkovém kalen-
dáfii,“ fiekl.

Souãasnû s tím se v celé ‰kole
vymûÀovaly ventily u radiátorÛ za
termoregulaãní. „Cena ‰est set
tisíc. Jejich splácení jsme se roz-
hodli fie‰it pronájmem kotelny fir-
mû Zásobování teplem. Ta si
zamûstnala i ‰kolníka jako topi-
ãe,“ uvedl Mikulá‰ek. Celá akce
mûla hektick˘ prÛbûh, v‰e se ale
stihlo do fiádného zaãátku ‰kolní-
ho roku. (bh)   

Havárii stihli odstranit
Lysice - Tfii závûreãné dny

minulého t˘dne proÏili zamûst-
nanci Základní ‰koly v Lysicích
spoleãné. UmoÏnilo jim to Stfie-
disko sluÏeb ‰kolám Brno
v rámci projektu podpory vzdû-
lávání uãitelÛ v Jihomoravském
kraji s názvem Cesty mezi ‰ko-
lami, kter˘ je mimo jiné podpo-
fien Evropsk˘mi sociálními fon-
dy. Kurz, kter˘ kolektiv lysické
‰koly absolvoval, byl zamûfien
pfiedev‰ím na t˘movou spolu-
práci.

„Podívejte se kolem sebe.
KdyÏ vidím svoje kolegy,
s jakou energií a nad‰ením se
pou‰tûjí do plnûní úkolÛ, jak je
tû‰í úspûch, anebo naopak se
zápalem fie‰í, proã se jim nûco
nepovedlo, tak si myslím, Ïe
semináfi splnil svÛj úkol. Je to
souãást na‰eho celoroãního

Spoleãné chvilky stmelily ‰kolní kolektiv
a mnohé se nauãili. Jeho slova
potvrdila i jedna z pracovnic
‰kolní kuchynû. Zapojovala se
do v‰ech aktivit a zamlouvala se
jí pfiedev‰ím skuteãnost, Ïe mûla
moÏnost lépe poznat ostatní
zamûstnance ‰koly. 

„Od záfií se uÏ Ïáci nûkter˘ch
roãníkÛ uãí podle nov˘ch ‰kol-
ních vzdûlávacích programÛ.
Dûti se uãí více samostatnû
komunikovat, spolupracovat ve
skupinû, vytváfiet si vlastní
názor, nebo hledat a tfiídit
potfiebné informace. K tomu je
zapotfiebí, aby si i uãitelé osvo-
jili nûkteré nové v˘ukové meto-
dy. K nim napfiíklad patfií tak
zvaná záÏitková pedagogika,
kterou Lysiãtí odzkou‰eli na
vlastní kÛÏi,” vysvûtlila poslání
kurzu koordinátorka Hana
Pospí‰ilová. (ama)

vzdûlávání a myslím, Ïe si
v‰ichni spoleãné chvilky náleÏi-
tû uÏívají,” fiekl fieditel ‰koly

Zdenûk Bur˘‰ek. Dodal, Ïe si
jeho kolegové bûhem tfií dnÛ na
Podlesí skuteãnû odpoãinuli
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Lidé z âernohorska se
vyjádfiili k problémÛm

T˘den knihoven v Rájci
Bohat˘ program pfiipravili u pfiíleÏitosti T˘dne knihoven v Rájci-Jest-

fiebí. UÏ vãera tam uspofiádali akci s názvem Posezení nad kávou s kni-
hou a knihovnou. Pfiedev‰ím pro dûti základních ‰kol se dnes uskuteã-
ní beseda se spisovatelkou Vûrou ¤eháãkovou. Ve ãtvrtek od 14 hodin
mohou zájemci zavítat na prodejní pfiedvádûcí akci modistky Marie
Ger‰lové. K vidûní, ale i zakoupení, budou dámské klobouãky, k‰il-
tovky, barety a ruãnû malovaná triãka. A koneãnû v nedûli 7. fiíjna zaãí-
ná v˘stava SdruÏení umûlcÛ Moravy a Slezska s názvem Nejv˘znam-
nûj‰í pfiírodní parky svûta. (p‰)

V˘stava v Galerii Ve VûÏi
Krajina - pod tímto názvem pfiedstaví od 5. do 28. fiíjna Josef Nedo-

ma svoji kolekci obrazÛ v Galerii Ve VûÏi v Blansku. Josef Nedoma
patfií mezi známé malífie - krajináfie na Boskovicku, kter˘ se v Bosko-
vicích narodil a Ïije tu. V˘tvarnému umûní se vûnoval od ‰kolních let,
vzorem mu byl akademick˘ malífi Josef Bieber, pod jehoÏ vlivem se
zaãal intenzivnû vûnovat malování. SvÛj talent rozvíjí dál a jde svou
vlastní cestou - na‰el svÛj osobit˘ styl. Ve svém díle zobrazuje maleb-
nou a ãlenitou krajinu Boskovicka a okolí. Má za sebou nûkolik samo-
statn˘ch v˘stav, pravidelnou úãast na Boskovick˘ch salonech, na v˘sta-
vách sdruÏení PARNAS v Brnû. Jeho díla jsou v soukrom˘ch sbírkách
v âesku i zahraniãí. V˘stava v Blansku je otevfiena vÏdy ve stfiedu, pátek
a nedûli od 13 do 17 hodin. (ps)

Pfiipomenou si dûjiny kultury
Od 2. fiíjna zaãíná v boskovickém videosálu Katolického domu série

pfiedná‰ek PhDr. Josefa Prose na téma Dûjiny kultury v ãesk˘ch zemích
a ve stfiední Evropû. Zaãátek bude v 16 hodin a na pofiadu dne Kultura
v18. století ve stfiední Evropû (klasicismus). Následovat budou pfiedná‰ky
zamûfiené na romantismus, realismus, symbolismus, impresionismus,
secesi a dal‰í kulturní smûry. V novém kalendáfiním roce bude cyklus
pokraãovat s konkretizací na zajímavá místa ãeské zemû. (hrr)

V˘stava amatérsk˘ch prací
Letovická galerie Domino pfiipravila dal‰í vernisáÏ. Pfiedstaví práce

tfií v˘tvarníkÛ, a sice obrazy Jaroslava Chloupka, fotografie Heleny
Mare‰ové a malované kameny Emílie Vitouchové. Slavnostní zaháje-
ní se koná v pátek 5. fiíjna v 17.30 hodin. V˘stava potrvá do konce fiíj-
na a bude otevfiena ve v‰ední dny od 9 do 15 hodin a v sobotu od 9 do
11 hodin. (hrr)

Seniofii oslaví svÛj den 
Oslavy Mûstského dne seniorÛ pfiipravili v Boskovicích. Odehrají se

v pondûlí 8. fiíjna od 15 hod. v Zámeckém skleníku. Jedná se o pfiíjem-
né setkání s melodiemi z operet, filmÛ a kaváren dvacát˘ch aÏ ãtyfiicá-
t˘ch let. Zazní písnû jako Ostrov milování, Sám s dûvãetem v de‰ti, Slu-
neãnice, Jen pro ten dne‰ní den, Oãi ãokoládové, Veãer nad Prahou ãi
Zpívám kvûtÛm. Zpívat budou Miloslav âíÏek, Lenka Bartol‰icová
a Alena Sobolová. (hrr)

Centrum „PRO“ nabízí 
Oblastní charita Blansko, Centrum „PRO“ Blansko, Klub Ratolest,

nabízí program s názvem V˘tvarné tvofiení pro maminky s dûtmi od
jednoho roku. Akce se koná kaÏdou stfiedu od 9 do 10.30 hodin, zahá-
jení je 3. fiíjna. Zájemci se mohou hlásit na tel. ãísle 516 411 400 u Pav-
ly ·imkové. Druh˘ program nese název V˘tvarné tvofiení pro mamin-
ky. Konat se bude jednou za ãtrnáct dnÛ vÏdy ve stfiedu, zaãátek je rovûÏ
3. fiíjna. Jednotlivá témata na tvofiení najdete na www.blansko.chari-
ta.cz, sekce Klub Ratolest. (pv)

Dny zdraví v Blansku
Od. 4. do 6. fiíjna bude v Blansku probíhat sedm˘ roãník DnÛ zdra-

ví. První akcí bude ve ãtvrtek 4. fiíjna od 9 hodin v Dûlnickém domû
Jarmark zdraví. SdruÏení a jednotlivci tam budou prezentovat svoji ãin-
nost podporující rozvoj zdraví. Náv‰tûvníci si mohou napfiíklad nechat
zmûfiit krevní tlak, tuk v tûle, poradit v oblasti v˘Ïivy, prevence civili-
zaãních chorob, odvykání koufiení, ochutnat a koupit vãelí produkty,
léãivé byliny a ãaje, zdravou v˘Ïivu, vitamíny a potravinové doplÀky.
V pátek 5. fiíjna od 9 hodin se v areálu Z· Salmova koná Den pro matefi-
ské ‰koly. Pfiipraveny jsou sportovní a pohybové aktivity pro nejmen-
‰í ze v‰ech blanensk˘ch ‰kol. V sobotu 6. fiíjna se v ambulantní ãásti
s vodoléãbou rehabilitace Nemocnice Blansko koná Sobotní cviãení
pro Ïeny. Na programu je od 8.30 hodin aqua aerobic, cviãení na míãích,
vífiiv˘ masáÏní bazén a sauna. (p‰)

tipy pro vás

Pavel ·merda

âerná Hora - Jak˘ je Ïivot na
âernohorsku? Co trápí lidi vobcích
mikroregionu, tedy v âerné Hofie,
Bofiitovû, Îernovníku a Malé Lho-
tû? Jaká jsou jejich pfiání do bu-
doucna? Pfiedev‰ím to, ale i dal‰í
témata byla náplní akce s názvem
Spoleãnû o âernohorsku, na jejíÏ
organizaci se podílely Místní akã-
ní skupina Moravsk˘ kras, Ekolo-
gické sdruÏení Ponikva aobce mik-
roregionu. 

Mezi pfiibliÏnû dvacítkou ná-
v‰tûvníkÛ nechybûli ani starostové
v‰ech ãtyfi obcí. Jak se shodli, pfii-
cházeli na akci pfiedev‰ím dozvû-
dût se, co zajímá a trápí lidi, pfií-
padnû poradit se, co bude dál s mik-
roregionem âernohorsko. „Chce-
me vymyslet nûco, z ãeho budou
mít prospûch v‰echny obce,“ fiekl
za v‰echny starosta âerné Hory
Bohumil Hlaviãka. Jak doplnil sta-
rosta Îernovníku Roman Barto‰,
dozvûdût se osobnû názory lidí ne-
ní nikdy k zahození. „To je hlavní
úãel, proã tady jsme. Ale hlavnû
chceme najít spoleãn˘ motiv mik-
roregionu. Místní problémy si mu-
síme vyfie‰it kaÏd˘ sám,“ uvedl. 

Prvním tématem tzv. diskuse
u kulatého stolu bylo âernohorsko
dnes. „Udûlalo se hodnû práce, ale
trápí mû ãerné skládky. Úfiad mûs-
tyse by se tím mûl zaãít zab˘vat,“
fiíká star‰í muÏ sedící v poslední fia-
dû. „Zastávka u pivovaru. Je tam
pokaÏdé tolik aut, Ïe autobusy ne-
mají ‰anci se tam otoãit,“ pfiidává
dal‰í téma do diskuse jeho soused.
„V zimû by se mûly více upravovat
vedlej‰í silnice,“ pfiipojuje dal‰í
z úãastníkÛ. „V âerné Hofie chybí
informaãní systém. Lidé, ktefií pfii-
jedou z ,venku’, neví, kde je napfií-
klad kostel. Je tady málo pfiechodÛ
pro chodce,“ pfiidávají námûty pfií-
tomní. Vût‰ina z nich ale na druhé
stranû ocenila, Ïe se v âerné Hofie
i v okolních obcích v poslední do-
bû udûlalo hodnû práce. Slova
chvály padala na chodníky, okolí
Oborského rybníka i jiná místa.  

Druh˘m tématem bylo âerno-
horsko v roce 2017. Jak by tedy
podle obãanÛ mûl vypadat region
za deset let? „R 43 existuje,“ fiíká
star‰í muÏ. „R 43 neexistuje,“ opo-
nuje mu dal‰í. „Krásné koupali‰tû,
dobfie navazující spoje IDS, fun-
gující infrastruktura. Ale hlavnû
lep‰í vzájemné vztahy,“ pfiidávají

dal‰í. Nejvíce diskutovan˘m bo-
dem programu se nakonec stala bu-
doucnost mikroregionu. Zkrátka
hledání témat, která obce spojují,
akcí, které se t˘kají âerné Hory,
Bofiitova, Malé Lhoty i Îernovní-
ku. „V plánu máme roz‰ífiit dÛm
s peãovatelskou sluÏbou, opravit
koupali‰tû, vyznaãit cyklotrasy,
roz‰ífiit sportovi‰tû,“ vyjmenoval
plány, které jsou ve strategii mik-
roregionu Bohumil Hlaviãka. 

Z nûkolika úst zaznûlo, Ïe mik-
roregion byl vytvofien pfiedev‰ím
kvÛli získávání dotací, starostka
Malé Lhoty a starosta Îernovníku
na tom ale nevidí nic ‰patného.
„Nám to rozhodnû pomohlo. Na-
pfiíklad v tom, Ïe mÛÏeme Ïádat
a následnû získat peníze z kraj-
ského úfiadu. Letos jsme z nich re-
alizovali napfi. opravy kfiíÏkÛ a ka-
pliãky,“ pfiiznal Roman Barto‰
s tím, Ïe na jedné stranû  sice hle-
dají spoleãn˘ cíl, ale hlavní pro-
blém je stejnû v nedostatku penûz
na základní infrastrukturu, tedy
komunikace ãi v˘stavbu inÏen˘r-
sk˘ch sítí. „Dokud nemáme vyfie-
‰eny základní vûci, tûÏko se mÛ-
Ïeme bavit o nûãem dal‰ím,“ do-
dal Barto‰.

Starostové hlasovali pro urychlení stavby R 43
Bohumil Hlaváãek

Blansko - Na spoleãné schÛ-
zi s hejtmanem Stanislavem
Juránkem a fieditelem krajského
úfiadu Jifiím Crhou se se‰li minu-
l˘ t˘den v Blansku starostové
z Blanenska a Boskovicka.

„Jedná se o pravidelnou akci
vÏdy jednou za pÛl roku. Chce-
me b˘t s radnicemi v tûsném
kontaktu, taková setkání pova-
Ïujeme pro obû strany za pfií-
nosná,“ fiekl pfied zahájením
Crha. Jak dodal, na program
byly novinky v legislativû,
dotaãní tituly z evropsk˘ch fon-
dÛ, pfiíprava rozpoãtu na pfií‰tí
rok. „Îádnou oblast názoro-
v˘ch stfietÛ neoãekávám,“ plá-
noval.

Samotná schÛze probûhla
víceménû podle schváleného
programu. V˘znamnûj‰í deba-
ta se rozvinula ohlednû v˘stav-
by rychlostní komunikace R43.
Diskusi vyvolal starosta LaÏan
Vlastislav Hemzal. „Situace
v na‰í obci je stále ménû únos-
ná. Tisícovky kamiónÛ a ostat-
ních vozidel dennû, zácpy.
Rádi bychom jiÏ v na‰í obci Ïili
normálnû. Pfiitom v zahájení
stavby brání pouze jedinci
z Brna a ekologiãtí aktivisté.
Projekt je nastaven v˘bornû,
nemyslím, Ïe by se v nûm
muselo nûco mûnit,“ prohlásil
Hemzal.

Starosta Ole‰nice Zdenûk
Pe‰a ho v diskusi jednoznaã-
nû podpofiil. „Nejen kompli-

kování dopravní situace, ale
také desítky lidí, které zahy-
nuly na stávající komunikaci.
I tento argument by se mûl
preferovat,“ uvedl ve svém
pfiíspûvku. Hejtman Stanislav
Juránek s ním jednoznaãnû
souhlasil.

Na základû v˘zvy blanenské
starostky Jaroslavy Králové
poté celé shromáÏdûní hlasova-
lo o spoleãném usnesení, které
bylo jednomyslnû pfiijato.
„Uspí‰it co nejvíce zahájení
v˘stavby komunikace, to je
jeho základní my‰lenka. Jsem
velice rád, Ïe se poprvé staro-
stové obcí na‰eho regionu jed-
nomyslnû na tomto názoru
shodli,“ byl spokojen Vlastislav
Hemzal.

Rostou. UÏ zaãátkem minulého t˘dne zaãali i u nás koneãnû rÛst
houby. Rodina Vlachova z Blanska pfiinesla pln˘ ko‰ík krásn˘ch
hfiíbkÛ a kfiemenáãÛ z lesÛ u Veselice. Foto Bohumil Hlaváãek 

Houbafii se doãkali, rostou

Setkání. Starostové z okresu se se‰li na zasedání v Blansku.
Foto Bohumil Hlaváãek

UÏ dokonãují 
projekt Dyje

Boskovice - Rekonstrukci kana-
lizace a ãistiãky mají za sebou
v Boskovicích. V tûchto dnech tam
totiÏ vrcholí práce na projektu Dyje.
Zb˘vá je‰tû dokonãit nûkteré nedo-
dûlky, ale akce jako celek je hotová. 

„Zb˘vá je‰tû oãistit a vyspravit
povrch parkovi‰tû mezi Bílkovou
a Janáãkovou ulicí, doplnit prvky
na dûtském hfii‰ti v Bílkovû ulici a
obnovit pískovi‰tû u panelového
domu v Komenského ulici,“ uve-
dl mluvãí boskovické radnice
Jaroslav Parma. Opravu kanaliza-
ce a ãistíren odpadních vod umoÏ-
nil projekt Ochrana vod povodí
fieky Dyje. Celková investice si v
Boskovicích vyÏádala asi sto deset
milionÛ korun. (hrr)

Letovice zmûní tváfi
Letovice - V˘jezd z letovického námûstí smûrem ke kruhovému objez-

du zmûní svoji tváfi. Dva podnikatelé tam totiÏ plánují stavbu víceúãelo-
v˘ch domÛ. Na mûsto v souãasné dobû dorazily Ïádosti o prodej pozemkÛ. 

„Podmínkou je, Ïe zastupitelé schválí prodej pozemkÛ. Pak pfiijde na
fiadu klasické stavební fiízení. V domech vzniknou byty, ale také pro-
stor pro sluÏby nebo ordinaci lékafie. Îádost o prodej pozemkÛ je prvot-
ní krok. Pokud pÛjde v‰echno dobfie, mohlo by se stavût v letech 2008
aÏ 2009,“ uvedl letovick˘ místostarosta Vladimír Stejskal. 

Podle nûj budou muset podnikatelé pfii stavbû splnit urãité podmín-
ky. Budovy musejí napfiíklad korespondovat s okolní zástavbou a tak
zvanû lahodit oku. (hrr)

V Boskovicích chybí 
místa ve ‰kolkách

Boskovice - Vedení boskovické radnice se musí zab˘vat poãtem vol-
n˘ch míst ve ‰kolkách. Podle ‰kolské komise je totiÏ potfieba fie‰it zv˘-
‰ení kapacity. Tfii matefiské ‰koly nav‰tûvuje v souãasné dobû 364 dûtí
na celodenní provoz. V souvislosti s novou v˘stavbou v Boskovicích
se ale dá poãítat s nárÛstem dûtí v pfií‰tích letech. Ve mûstû budou muset
také upravit kritéria, podle kter˘ch budou dûti pfiijímány. 

V pfiípadû, Ïe by v následujících letech vzrostl poãet narozen˘ch dûtí
natolik, Ïe by stávající kapacita nepostaãovala, jsou u matefisk˘ch ‰kol
Bílkova a Lidická rezervy a moÏnosti, jak nav˘‰it kapacitu, a to v rám-
ci rekonstrukcí v budovách matefisk˘ch ‰kol. Stavebními úpravami se
mÛÏe kapacita zv˘‰it aÏ o dvacet dûtí. 

„Letos je situace celkem dobrá. Vyhovûli jsme témûfi v‰em rodiãÛm.
Na‰e matefiské ‰koly jsou naplnûny z 87 procent dûtmi z Boskovic.
Pokud bude potfieba, dá se v souãasn˘ch prostorách zv˘‰it kapacita, jsou
tam rezervy. Musíme vypracovat materiál, ze kterého bude patrné, kolik
by pfiípadné úpravy stály. Jedná se o rekonstrukci sociálního zafiízení
a pfiestavbu tûlocviãny v matefiince v Bílkovû ulici a úpravu prostor po
jeslích v Lidické ulici,“ uvedla boskovická místostarostka Jaromíra Vít-
ková. (hrr)

âekají na 
rozhodnutí

Petrovice - âtyfii ambiciózní
projekty petrovické radnice jsou
pfiipraveny a ãekají na staveb-
ním úfiadû na vydání územního
rozhodnutí. Z realizace pátého
se‰lo. „Upou‰tíme od v˘stavby
bioplynové stanice. Zjistilo se
totiÏ, Ïe Zemspol jako potenci-
ální partner by nemohl dodávat
dostatek surovin na zásobování
a provoz. HnÛj a siláÏ spotfiebu-
jí sami, ná‰ plán poãítal s dale-
ko vût‰ím objemem,“ prozradil
starosta Vladimír Paulík.

„âistiãka odpadních vod,
domov dÛchodcÛ, herna na stol-
ní tenis a matefiská ‰kola,“
vyjmenoval dal‰í rozpracované
projekty. Prioritou je podle nûho
poslednû jmenovaná akce.
„Vzhledem k velkému nárÛstu
poãtu rodin s mal˘mi dûtmi
bychom se do ní rádi pustili co
nejdfiíve,“ má jasno starosta.
Doufá, Ïe na stavbu v hodnotû
deseti miliónÛ získá stoprocent-
ní dotaci ze státního rozpoãtu.

Na spolufinancování dal‰ích
akcí poãítá starosta s pomocí
evropsk˘ch fondÛ. „Co se t˘ãe
ãistiãky asi nestihneme první ter-
mín podání. V dal‰ím ale vûfiíme
vzhledem kpoloze obce v tûsném
sousedství Moravského krasu
v úspûch,“ doufá Paulík. (bh)
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Bohumil Hlaváãek

Blansko - Dát dohromady ‰piã-
kové muzikanty a vsadit na hity
nejpopulárnûj‰í ãeské skupiny
v‰ech dob Olympic. Nápad mûl
Martin Müller, manaÏer a srdce
kapely, kterého jsme se zeptali,
kde vidí pfiíãiny úspûchu Rosomák
Olympic revivalu.

Kdy a jak my‰lenka vznikla?
Skupina Rosomák Olympic

revival vznikla v fiíjnu 2006 spo-
jením blanensk˘ch muzikantÛ,
ktefií jiÏ za sebou mûli nûkolik let
spoleãné práce a vydafien˘ch
hudebních projektÛ - tfieba ve
skupinû PROROCK nebo Triu
Velvet. My‰lenka tohoto sesku-
pení byla zaloÏena hlavnû na
obrovské popularitû Olympiku
a neuvûfiitelné podobû zpûváka
Karla VaÀka hlavnímu protago-
nistovi Petru Jandovi. Rosomák
má na rozdíl od Olympiku pût ãle-
nÛ, neboÈ jsme se jednohlasnû
shodli na tom, Ïe hledat druhého
Petra Jandu, kter˘ bude zvládat
skvûle hru na kytaru, zpûv a je‰-
tû i dobfie vypadat, nemá smysl.
I pfiesto, nebo moÏná právû pro-
to, skupina Rosomák Olympic
revival pÛsobí a hlavnû hraje vel-
mi kompaktnû, profesionálnû
a vûrohodnû.

Zkusme celou kapelu pfied-
stavit...

Milo‰ Pernica, dlouholetá
du‰e PROROCKU, hraje na
kytaru, Jirka Bore‰, vynikající
bubeník, kter˘ se vrátil k aktiv-
ní ãinnosti po nûkolika letech,

Skupina. Rosomák po jednom ze sv˘ch úspû‰n˘ch vystoupení. Foto archiv skupiny

Zemûdûlci mûli pfiedvádûcí akci

Martin Müller fiíká: Pfii hledání názvu jsme váhali mezi dvûma moÏnostmi

Kapela Rosomák má obrovsk˘ úspûch

Pavel ·merda

Lysice - Zemûdûlské stroje
rakouské firmy Pöttinger a trakto-
ry ãeské v˘roby Zetor si prohléd-
li náv‰tûvníci pfiedvádûcí akce,
která se konala na pozemcích akci-
ové spoleãnosti Zeas Lysice. 

„Akci pofiádáme v Lysicích uÏ
potfietí. PokaÏdé má velmi dobr˘
úspûch a úãastní se jí okolo sto
padesáti zájemcÛ. PfieváÏnû
zákazníkÛ z okresÛ Blansko,
Brno-venkov, Svitavy, Prostûjov,
Vy‰kov, Bfieclav a Hodonín, ktefií
mají jedineãnou moÏnost pro-
hlédnout si techniku zblízka
a v akci,“ fiekl za pofiadatele
obchodnû-technick˘ fieditel firmy
Agrozet âeské Budûjovice Zde-
nûk Kukaãka. 

Pro náv‰tûvníky si organizátofii
pfiipravili napfi. Ïací li‰ty, obrace- Akce. Tradiãní akce se konala u Lysic. Foto Pavel ·merda

V Letovicích rozdûlovali 
podruhé mûstské granty

Letovice - Druhé kolo leto‰ního rozdûlování mûstsk˘ch grantÛ mají
za sebou v Letovicích. Peníze ÏadatelÛm pfiidûlovaly ãtyfii komise mûs-
ta, sociální a zdravotní, kulturní, sportovní a komise projektu Zdravé
mûsto a místní agendy 21. Celkem bylo na akci v mûstské pokladnû
vyãlenûno tfii sta tisíc korun. Podafiilo se pfiidûlit témûfi v‰echny pro-
stfiedky.

„Máme to udûlané tak, Ïe na úfiadû shromaÏìujeme Ïádosti o grant,
ty pak projednává pfiíslu‰ná komise, která následnû doporuãí radû udû-
lení grantu. Máme dva druhy, malé a velké. V prvním pfiípadû je strom
dva tisíce korun. U velkého grantu mohou lidé i pfiíspûvkové organi-
zace Ïádat aÏ o deset tisíc,“ uvedl letovick˘ místostarosta Bohumil
Kuda.

Îadatel o peníze musel nejprve pfiedloÏit celkové náklady apoté poÏa-
davek. Po uskuteãnûní akce pak provede vyúãtování. Kdo tak neuãiní,
nebude se moci pfií‰tí rok do grantového systému pfiihlásit. Îadatel mÛÏe
získat aÏ osmdesát procent dotace, na zbytku se musí podílet sám.
Systém je urãen pro neziskové organizace, mohou to ale b˘t i fyzické
osoby. Ne v‰ak podnikatelé. „Peníze ‰ly napfiíklad na vybudování dût-
ského hfii‰tû, kde bude pískovi‰tû a prolézaãky se skluzavkou v oblas-
ti za kostelem,“ doplnil starosta Letovic Radek Procházka. (hrr)

závodu Agrozet v Telnici Josef
Vendl s tím, Ïe absolutní novinku
pfiedstavila v Lysicích firma Zetor,
jedná se o traktor Proxima plus.
Kromû toho nechybûla na polích
ani postfiikovací technika firmy
Tecnoma, rosiãe Unigreen a mul-
ãovaãe Sperhead. 

„Hlavní program na‰í firmy
tvofií stroje na pícniny, vÛbec nej-
vût‰í úspûch mají samosbûrací
vozy. Jejich podíl na ãeském trhu
ãiní aÏ osmdesát procent. Je to
neobvyklé, ale na druhé stranû to
svûdãí o kvalitû v˘robkÛ firmy
Pöttinger. Rád bych v této souvis-
losti pfiipomnûl, Ïe nûkteré ze stro-
jÛ, které byly v Lysicích k vidûní,
se vyrábûjí v novém závodû ve
VodÀanech, takÏe se jedná defak-
to o ãesk˘ v˘robek. Navíc i fiada
jin˘ch komponentÛ pochází od
ãesk˘ch firem,“ upfiesnil Vendl.

Vítûzka. Andrea Nymburská ze  Svitávky. Foto Josef ¤ehofika 

Martin ·tûpánek - baskytara a já
na klávesy. JiÏ zmínûn˘ Karel
Vanûk je hlavnû zpûvák. Na jeho
image jsme vsadili pfiedev‰ím.
KdyÏ jsem tyto muzikanty oslo-
vil, byli pro a urãitû nelitují.
Karel sice mofie let nezpíval, ale
zdál se nám naprosto ideální.
Nezklamal, uÏ to zaãíná b˘t per-
fektní.

Kde se vzal vá‰ název?
Zpoãátku jsme uvaÏovali

o jménu Îelva, ale pak pfieváÏil
Rosomák. Navíc jeden Olympic
revival jiÏ od roku 2003 existuje
v Mladé Boleslavi a potfiebovali
jsme se nûjak odli‰it. Oni hrají pfií-
mo pod patronátem Petra Jandy,
mají to jednodu‰‰í, on jim i shání
koncerty. O nás se dozvûdûl aÏ

nedávno, ale na‰e existence mu
nevadí, vítá ji.

Kolik skladeb Olympiku
máte v repertoáru?

K dne‰nímu dni ‰estadvacet.
Kromû star˘ch pecek hrajeme
i souãasné ãi ménû známé písniã-
ky, které se nám líbí. Takovou
na‰í hymnou je pochopitelnû

Rosomák. ProtoÏe zpíváme v‰ich-
ni, máme nûjaké písniãky i voká-
lovû sladûné - tfieba Dávno, Jed-
nou ãi Otázky, to je taková per-
liãka, která má úspûch. Na‰ím
cílem je, abychom se blíÏili sou-
ãasnému soundu Olympiku, tedy
modernûj‰ímu neÏ ze ‰edesát˘ch
let minulého století.

Jak˘ byl první koncert?
Premiéru jsme mûli v blanen-

ském Dûlnickém domû. âekali
jsme pár zvûdavcÛ, ale na koncer-
tu bylo kolem tfií stovek lidí a urãi-
tû jsme mûli úspûch. Lidem jsme
se líbili a to nás nastartovalo. Karel
Vanûk udûlal obrovsk˘ kus práce,
dnes uÏ zpívá daleko lépe neÏ na
zaãátku. Pomohlo, Ïe jsme mu stá-
le vûfiili. Nechal si i u‰ít kost˘m,
kdyÏ jsme vidûli fotky, byli jsme
nad‰ení. Teì máme za sebou jiÏ
jedenáct vystoupení a je‰tû ãtyfii
nás ãekají do konce roku, mezi
nimi vánoãní v sále budovy soudu
v Blansku. Tam plánujeme i nûja-
ké hosty. 

Hrajete i na taneãních zába-
vách ãi plesech?

Na celé akci ne. Pouze jako
hosté na tfieba hodinové vystou-
pení. Jsme koncertní kapela, to
jsme si fiekli jasnû. Hraní na zába-
vách jsme si uÏili v‰ichni aÏ aÏ. To
byla dfiina. Urãitû ale budeme hrát
bloky na nûjak˘ch plesech v zimû,
s tím poãítáme. V fiíjnu jedeme do
profesionálního studia, kde nato-
ãíme pût ‰est skladeb. Máme jiÏ
své webové stránky, kde se o nás
mÛÏete dozvûdût víc. Zde budou
poté jako ukázka k mání.

Husí slavnosti
byly rekordní

Boskovice - Rekordní
náv‰tûvnost zaznamenaly leto‰-
ní Husí slavnosti v Boskovicích.
Bûhem dvou víkendov˘ch dnÛ
na nû zavítalo na osm tisíc lidí.
Podle fieditele Kulturních zafiíze-
ní mûsta Boskovice Oldfiicha
Kováfie se náv‰tûvnost oproti
minulému roku zdvojnásobila.
Novinkou leto‰ního roãníku byly
napfiíklad pohledy vydané speci-
álnû ke slavnostem. Do Bosko-
vic se na Husí slavnosti sjeli lidé
z celé republiky i zahraniãí. 

„Zaskoãil nás nápor na husí
speciality. Museli jsme je svézt
z ‰irokého okolí, ale pfiesto byl
nûkter˘ sortiment vyprodan˘
dfiív neÏ jsme chtûli. Loni bylo
málo hus, letos jsme vydali pfii-
bliÏnû dvanáct set porcí obûdÛ.
Do pfií‰tích let budeme muset
zmûnit koncepci, hlavnû zvût‰it
prostor, protoÏe poãítáme
s náv‰tûvou aÏ deset tisíc lidí, “
uvedl Kováfi. (hrr)

V Lidomornû 
ukáÏí knihu

Hol‰tejn - Jeskynû Lidomor-
na nedaleko Hol‰tejna se v sobo-
tu 6. fiíjna odpoledne stane dûji‰-
tûm zajímavé události. Spisova-
tel David Papajík tam vefiejnosti
pfiedstaví svou novou knihu
s názvem Páni z Hol‰tejna,
v˘znamn˘ ale zapomenut˘ pan-
sk˘ rod. Akce, kterou pofiádá
obec, Agentura ochrany pfiírody
a krajiny a Správa CHKO spo-
leãnû se ‰kolou v Lipovci, míst-
ními speleology a MAS Morav-
sk˘ kras zaãíná v 15 hodin. (ko)

ãe, shrnovaãe, lisy, pluhy a secí
kombinace. „Jedná se o celkov˘
prÛfiez v˘robního programu firmy
Pöttinger. Jsou to bûÏné pouÏíva-
né vûci, které uÏ zemûdûlci znají,

ale samozfiejmû vylep‰ené o urãi-
té technické drobnosti. Co se t˘ká
úpln˘ch novinek, tak ty si nechá-
váme na blíÏící se veletrhy v Han-
noveru a v Brnû,“ doplnil fieditel

Pohár získala Andrea Nymburská ze Svitávky
Rájec-Jestfiebí - Na cviãi‰ti

rájeckého kynologického klubu se
uskuteãnil jubilejní 30. roãník sou-
tûÏe O pohár KK Rájec ve v˘cvi-
ku sluÏebních psÛ. Druh˘ rok za
sebou si putovní trofej odvezla
Andrea Nymburská ze Svitávky se
psem Luthorem z Atarova dvora.
Startovalo patnáct dvojic z celkem
pûti kynologick˘ch klubÛ. Druhé
místo získal domácí Rudolf Valla
(Ax z Kufiimského háje) a tfietí
Oldfiich Kala (Cita Remah Mora-
via), rovnûÏ z pofiádající organi-
zace.

Vlastní soutûÏ, která je vrcho-
lem místní sezóny, probíhala 
ve dvou kategoriích. „ZVV1
a ZVV2, laicky fieãeno, pokroãilí
a zaãáteãníci. SoutûÏí se v poslu‰-
nosti a obranû, úãastníky hodnotí
kvalifikovaní rozhodãí. Já osobnû
jsem nestartoval. Mám nové pûti-

T˘den knihoven bude
mít bohat˘ program

Blansko - První fiíjnové dny
letos uÏ po jedenácté patfií T˘dnu
knihoven. Mûstská knihovna
v Blansku pfiipravila napfiíklad
zatím nevídanou pfiehlídku z tvor-
by domácích fotografÛ. VernisáÏ
v˘stavy snímkÛ celkem dvaceti
znám˘ch i ménû znám˘ch bla-
nensk˘ch autorÛ se uskuteãní ve
v˘stavní síni knihovny v˘jimeãnû
uÏ v ãtvrtek 4. fiíjna od 18 hodin. 

„Dûti ze základních ‰kol se
mohou tû‰it na stfiedu 3. fiíjna.
Uskuteãní se tfii besedy s praÏskou
autorkou Danielou Kroluppero-
vou. Malí ãtenáfii znají napfiíklad
její kníÏky Zuzanka a jeÏeãek
nebo Atlas stra‰idel. Spisovatelka
navíc pfiekládá ‰védské autory,
a to byla zfiejmû její inspirace ke

kníÏce Proã mluvíme ãesky,“ fiíká
vedoucí regionálního oddûlení
Helena Jalová. 

LahÛdkou pro dospûlé milov-
níky knih bude páteãní recitál
s názvem Srdce u Kanálu aneb Jen
si tak trochu schnít. Pfiedstaví se
v nûm autorka fejetonÛ Tereza
Bouãková, dcera Pavla Kohouta,
a dramaturg âeské televize Bed-
fiich Ludvík. „Bedfiicha Ludvíka
na‰i ãtenáfii znají uÏ z jeho loÀské
náv‰tûvy. Je to v˘born˘ vypravûã,
ale i zpûvák a kytarista. Vût‰ina
z nás si pamatuje jeho poutav˘
televizní seriál Zpût k pramenÛm
a cyklus vûnovan˘ rozhlednám,“
dodává Helena Jalová s tím, Ïe
souãástí T˘dne knihoven je i ãte-
náfiská amnestie. (ko)

mûsíãní ‰tûnû nûmeckého ovãáka,
s v˘cvikem teprve zaãínáme,“
usmívá se dlouholet˘ ãlen rájec-
kého klubu a pokladník v jedné
osobû Josef ¤ehofika. Jak dodává,
od leto‰ního roku zavedli v klubu
poprvé i dlouhodobou soutûÏ, kte-
rá se skládá ze ãtyfi závodÛ.
„Nakonec bude vyhlá‰en nejlep‰í
psovod a pes,“ dodává zku‰en˘
kynolog. 

V souãasnosti má rájeck˘ klub
dvaaãtyfiicet ãlenÛ, coÏ je nejvíce
v jeho historii. „Je to ale maxi-
mum, nehodlám jej navy‰ovat,
cviãák by nestaãil z kapacitních
dÛvodÛ,“ fiíká ¤ehofika. Jak dodá-
vá, podobnû jako v kaÏdé dobro-
volné organizaci je aktivních ãle-
nÛ rájeckého klubu zhruba polo-
vina, která se na akcích, aÈ jiÏ na
domácím cviãi‰ti ãi v˘jezdních,
pravidelnû setkává. (bh)
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Pleas a.s., Havířská 144, Havlíčkův Brod

přijme

mechaniky šicích strojů
 pro nově zřizovaný provoz konfekce 

v Boskovicích (budova bývalé firmy Kras)

Požadujeme: * vzdělání : SOŠ strojní nebo textilní, výuční list 
* praxi v oboru  nebo příbuzném oboru výhodou 
* manuální zručnost, pečlivost, samostatnost
* dvousměnný pracovní režim

Nabízíme: * perspektiva zaměstnání ve stabilní a prosperující firmě

* zaměstnanecké výhody dle kolektivní  smlouvy 
                             * platové podmínky dle platných mzdových  předpisů

   Nástup:     * co nejdříve

Kontaktujte nás na tel. číslech : 569 463 215, 463 281, 463 310 
  nebo písemně na adrese PLEAS a.s.,  odbor personalistiky,

Havířská 144, 581 27  Havlíčkův Brod 1, e-mail: 
miloslava.losova@pleas.cz, martina.mrazkova@pleas.cz

Firma, 
zabývající se výrobou 
a realizací interiéru 

přijme do pracovního poměru 

stolaře 
a 

pomocnou sílu

Pokud máte zájem 
o bližší informace 

volejte na mobil 602 741 190

Brněnské papírny, s. p. 
Předklášteří

přijmou do pracovního poměru

 
Na provozovnu Předklášteří

1. dělníky do výroby papíru v nepřetržitém provozu
 požadavek: vyučen, ŘP skup. B
 
2. technika na oddělení údržby
 požadavek: - středoškolské vzdělání
  - obor strojní
  - znalost problematiky
      zámečnických a obráběcích prací
  - znalost zpracování 
     technické dokumetace
     a technologických postupů

  
Na provozovnu Prudká

1. řidiče nákladního vozidla
 požadavek: vyučen, ŘP skup. C, E

2. elektrikáře
 požadavek: vyučen v oboru, platnost vyhl. 50
 

Nástup možný ihned

 
Bližší informace 

na personálním oddělení 
tel. 731 586 640 

Adresa: 
Baumüller Brno, s. r. o.

 679 01  Skalice nad Svitavou 72 
tel.: 516 499 111

BAUMÜLLER BRNO, s. r. o. 
přední evropský výrobce elektromotorů
v současné době do výrobního závodu 
ve SKALICI NAD SVITAVOU 

přijme do pracovního poměru
pracovníka na pozici:

SKLADNÍK

Požadujeme:  
Plné pracovní nasazení

Flexibilitu
Průkaz na VZV (není podmínkou)

Pečlivost, samostatnost, odpovědnost
Praxe ve skladě a znalost na PC (výhodou)

Nabízíme:
Zajímavou práci a zázemí stabilní společnosti. 

Motivující fi nanční  ohodnocení a 13. plat,
týden dovolené navíc  

Kontaktní osoba 
p. Všianský, tel.: 516 499 186,

 e-mail: p.vsiansky@baumueller.cz

výrobce přesných
obráběcích strojů

přijme pracovníka na pozici

specialista kooperace

Požadujeme:
�  vzdělání VŠ nebo SŠ ve strojírenském oboru 
�  znalost AJ
�  základní znalost výkresové dokumentace
�  praxe ve strojírenské výrobě 
   nebo zásobování výhodou

Nabízíme:
�  dobré  platové ohodnocení (13. a 14. plat)
�  jistotu a zázemí stabilní společnosti
�  týden dovolené nad rámec ZP
�  příspěvek na stravování, penzijní připojištění

TOS KUŘIM - OS, a. s. 
Blanenská 257, 664 34 Kuřim

tel. 541 102 762, e-mail: zuzana.zavrelova@tos-kurim.cz
www.tos-kurim.cz

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurz

 na místo ŘEDITELE/KY příspěvkové organizace

Základní umělecké školy, Mikulov,

okres Břeclav

Požadavky:

1.  předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon  funkce  ředitele  školského zařízení podle
     zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů,
     v platném znění, 
2.  znalost školské problematiky a předpisů,
3.  organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:

1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné  
zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání),

2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení 
      (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského zařízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence rejstříků trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady 

pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, 
České republiky a Slovenské republiky, v platném znění (nedokládají  uchazeči narození po 1. prosinci 
1971),

7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/ky (ne starší 3 měsíců),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu zákona 
       č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup na místo ředitele: 1. 12. 2007

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 25. 10. 2007 na adresu: Krajský úřad Jihomoravského kraje, 

do rukou pí J. Kuklové, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy:   „Konkurz – neotvírat“



Kontaktujte telefonicky personální oddelení nebo nás navštivte

Tyco Electronics Czech s.r.o.
Personální oddelení
K AMP 1293, 664 34 Kurim
Tel. 541 162 251, 541 162 111
e-mail: Lzovcakova@tycoelectronics.com
www.tycoelectronics.cz

Nabízíme dobré financní ohodnocení
 mesícní výkonnostní bonus 0 - 2000 Kc
 príspevek zamestnavatele na závodní stravování
 príspevek zamestnavatele na dopravu dle vzdálenosti bydlište
 perspektivní a stabilní zamestnání v prosperující spolecnosti 
 práce v cistém a príjemném prostredí moderního závodu
 týden dovolené navíc
 autobusové nádrazí prímo pred závodem s velmi dobrým spojením
 13. plat

Tyco Electronics Czech je soucástí spolecnosti Tyco Electronics, která je nejvetším 
svetovým výrobcem a dodavatelem kabelové a konektorové techniky. Náš moderní 
závod se sídlem v Kurimi (okr. Brno venkov, 10 km severne od Brna) je svým výrobním 
programem zamerený na kabelovou a konektorovou techniku pro automobilový 
prumysl (VW, Mercedes, Opel, BMW). Soucasný pocet zamestnancu je více nez 1800.

ROZVÍJÍME SE A HLEDÁME NOVÉ ZAMESTNANCE

• OPERÁTOR/OPERÁTORKA •
• SERIZOVAC •
• NÁSTROJAR •

8   INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Nabídka zajímavé práce:
Výrobní fi rma v Boskovicích 
nabízí práci pro profese:
• stolař, zámečník, skladník 
a pomocný dělník do  kovovýroby 
a dřevovýroby, stavební dělník
• montážník s vlastním autem
Nástup možný ihned.
Informace: Po - Pá 7 - 15 hod. 
na tel. 516 453 834.

Hypoteční servis: předběžný 
výběr z 10 bank již do třetího 
dne. Profesionální, korektní pří-
stup. Bezplatné služby. 
Kontakt: Ing. Marcela Kožouš-
ková Boskovice - tel. číslo/mobil: 
605 285 670.

Přijmu číšníka, číšnici na hlav-
ní pracovní poměr. Provozovna 
v Blansku. Telefon: 606 681 916.

PODNIKATELSKÁ 
INZERCEProdám Subaru Leone Com-

bi 1,8 GL - 4 WD, r. v. 1989. TK 
7/09. Vhodné do lesa, na pole, 
na hory atd. Doplňky, úpravy, 
mírná koroze, jinak udržova-
né. Cena k jednání 29 tis. Tel.: 
516 418 392, 737 622 105.

Prodám 34 archů dekorací 
pro rodinné loutkové divadlo od 
Jar. Švába z nakladatelství J. R. 
Vilímka z roku 1949. Výjimečná 
historická vzácnost. 
Tel.: 516 437 163.

Prodám Renault Midliner 
S-180 se smluvně zajištěným 
každodenním vytížením po celý 
rok. Cena 380.000 Kč, vozidlo je 
v perfektním stavu. Je zajištěna 
velmi rychlá návratnost. Region 
Boskovice, Blansko, informace 
na telefonním čísle 602 494 500. 
ZN: končím.

Prodám W. Passat 1.9D, r. v. 
1993 modrá barva. STK 08/09. 
Nové brzdy, rozvody, žhaviče, 
baterie. Elektrony+zimní pneu na 
discích, tažné zařízení. Perf. stav. 
Spotř. 5 l. Cena 50.000,- Kč. Tel.: 
737 227 112.

Prodám 2 ks plyn. top. Karma 3 a 4 
kW za 3500,-/ks. Kom. sporák Mora 
Esper bílý s příklopem. Jako nový. 
Cena 3500,-. El. peč. trouba EKZ 40 
litrů za 1500,-. Tel.: 739 546 113.

Prodám známky, odznaky, mince, 
srnčí parůžky na podložce. Tel. č.: 
516 437 333, 776 106 964.

Pohlednice dobře zaplatím, hlavně 
do roku 1945. Dále kabinetky a svaté 
obrázky s krajkou a rytinkou. Ladislav 
Studený, 602 00 Brno, Lidická 23 B. 
Tel.: 533 400 216 nejlépe večer.

Prodám Fiat Tipo 1,6. R.v. 1990, 
66 kW, bílá barva, slušný stav. Najeto 
128 000 km, TP 05/08, kompletní sada 
zimních kol. (Nefunkční zadní stěrač.) 
Cena: 20 000 Kč. Při rychlém jednání 
možná sleva. Tel.: 608 753 420.

Prodám levně nebo daruji vlaječky 
a tácky pod piva. Telefon 739 150 262 
po 19. hodině. 

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE
zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo rámeček
(ceny jsou uvedeny bez DPH), možnost 
slevy za opakovanou inzerci.
RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahopřání, podě-
kování aj.: 80 Kč bez foto, 
120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

oznamuje 
podle § 39, odst. 1 citovaného zákona záměr

o d p r o d a t , příp. směnit  pozemky či jejich části, za 
účelem výstavby 14 řadových rodinných domů na ulici Pod 
Sanatorkou v Blansku.

Pro ulici Pod Sanatorkou je vydáno územní rozhodnutí  na výstavbu 
řadových rodinných domů a taktéž pro technickou infrastrukturu 
pro tyto řadové rodinné domy.
Pro stavební pozemky je zpracován geometrický plán. 
 
Zastupitelstvo města Blansko na svém 6. zasedání dne 18. září 
2007 přijalo usnesení, kterým stanovilo minimální  prodejní cenu 
pozemků  pro nabídky

ve výši 1 418 Kč/m2

M ě s t o   B l a n s k o
V souladu se zákonem číslo 128/2000 Sb. o obcích ve znění novel 

Zájemci mohou zasílat 
své vyjádření či připomínky 
na adresu: Městský úřad 

Blansko, odbor investičního 

a územního rozvoje, nám. 

Svobody 3, Blansko. 
Zájemci o odprodej pozemků 
mohou podávat své nabídky 

pouze v zalepených obálkách  

na tutéž adresu, s heslem: 

„Pod Sanatorkou  

- NEOTVÍRAT!“ v termínu od 

1. 10. 2007  do 5. 11. 2007  

nejpozději do 16 hodin!

Bližší informace, 
podmínky, průběh 

přijímání a 
hodnocení nabídek
 můžete získat na 

www.blansko.cz www.blansko.czwww.blansko.cz

Objednávku předejte do redakce, zašlete poštou, faxem nebo e-mailem.

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO 
TÝDENÍKU

ODBĚRATEL
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
Ulice a číslo ..............................................................................................
PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................
IČ: ............................    DIČ: ..................................

PLÁTCE
(nevyplňujte, pokud je odběratel shodný s plátcem)
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
Ulice a číslo ..............................................................................................
PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................
IČ: ............................    DIČ: ..................................

PŘEDPLATITELSKÉ OBDOBÍ

 roční  půlroční  čtvrtletní

Způsob platby:    složenkou       fakturou       SIPO

Konečný výběr, prosím, označte křížkem.

Objednávám závazně dne ........................  Podpis .......................

Číslo SIPO:

� �

Inzerce: Tel./fax: 516 410 243  776 101 004

e-mail: 
oldrich.zrcadlo@centrum.cz

Prodám vůz Fiat 126 P v dobrém 
stavu, STK do 06/2009. Tel. číslo:
608 352 060.

Prodám pianino Scholze v dob-
rém stavu, ohodnocené ladičem, leš-
těný ořech, cena dohodou. Tel. číslo: 
606 191 462.

Kulturně sportovní spolek hledá 
klavír - křídlo za odvoz. Tel. číslo: 
737 843 518.

Vyměním DB 1+1 Chelčické-
ho, Blansko, I. patro, cihlový, za 
DB nebo v OV + doplatek. Tel.: 
707 047 868, 603 290 221.

Najdu a odstraním geopa-
togenní zony, kdekoliv, zdarma. 
Tel.: 516 437 333, 776 106 964.

Pronájem
Nabízíme podnájem 1+1 

v RD v Kunštátě. Cena dohodou.
Mobil: 777 677 203.

Pronajmu dvěma zaměst-
nancům nebo třem studentkám 
na víkend odjíždějícím 1. patro 
rodinného domu (2+1 s příslu-
šenstvím) v klidné části Bos-
kovic. Zájemci mohou volat po 
19. hodině na telefonní číslo 
606 805 622.

Seznámení
42/168 abstinent, nekuřák, 

životem osamělý ve vlastním bytě 
v Blansku, hledá mladší, štíhlou 
sympatickou přítelkyni sportov-
ního typu pro společný život. 
Procházky podzimním večerem 
a zasněžené Vánoce chci už pro-
žít s tebou.Tel.: 737 227 112.
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zrcadlo v˘sledkÛ

tipovací soutûÏ

Pofiadí po 7. kole: 1. Ëoupek K. (Blansko) 74, 2. Dvofiák P. (Blansko) 73, 3.
Svûrák D. (Blansko) 70, 4. ·evãík M. (Lipovec), Svûrák J. (Blansko) 67, 5. Rich-
tr J. (V. Opatovice) 66, 6-7.  Zuzák E. (Blansko) 65, 8. Neãas M. (Lipovec) 64,
9-10. Fojt J. (JabloÀany), Rabina M. (Blansko) 59, 11. Svûráková T. (Blansko)
58, 12. Va‰íãek L. (Petrovice) 57, 13. JirÛ‰ek V. ( Blansko), 56, 14-15. StráÏnic-
k˘ B. (Blansko), Zfiídkaveselá L. (Jedovnice) 55, 16-19. Maru‰ák St. st., Mejzlík
M. (Blansko), Neãasová H. (Lipovec), Pavlíãek R. (Petrovice) 54, 20-21. Bednáfi
Z. (Sebranice), Vondra J. (Blansko) 53, 22. Radimûfisk˘ J. (Lysice) 52, 23.
Nejezchleb M. (Rájec) 51, 24-25. ·váb J. (Blansko), Zfiídkavesel˘ V. (Jedovni-
ce) 50, 26-27. Horák Z. (Ostrov), Maru‰ák St. ml. (Blansko) 48, 28-29. Kuãera
M. (Vilémovice), Svûráková L. (Blansko) 47, 30. Vavfiín A. (Blansko) 46, 31-32.
Hertl M. (Dolní Lhota), ·evãík J. (Rájeãko) 45, 33. Stehlík J. ml. (Kotvrdovice)
44, 34-37. Králíková R., Nejez M. (Blansko), Nevesel˘ J. (Rudice), ·karoupka
M. (Olomuãany) 43, 38. Pospí‰il J. (Kotvrdovice) 41, 39-41. Moãiãka I. (Leto-
vice), Smolík Z. (Lomnice), ·karoupka J. (Rájeãko) 40, 42-43. Müllerová L. (â.
Hora), Souãek M. (Blansko) 39, 44. Bednáfi M. (Vodûrady) 38, 45. Hlaváã M.
(Blansko) 37, 46-49. Moãiãková I. (Letovice), Pospí‰il V. (Kotvrdovice), Sou-
ãek M. (Blansko), Zfiídkaveselá D. (Jedovnice) 36, 50-51. Kubík M. (Blansko),
Stehlík J. st. (Kotvrdovice) 35, 52- 54. Kuãera J., Pernica P. (Blansko), Lengálo-
vá J. (Kotvrdovice) 34, 55-56. Ckloupková M. (BrÈov- Jeneã), Souãek J. (Rájec)
33, 57- 59. ·ebela R., ·ebela V. (Blansko), Zouharová A. (Kotvrdovice) 32, 60-
62. Rybáfi L. (Blansko), Stloukal J. (Vavfiinec), ·váb K. (Ostrov) 31, 63-66. Bez-
dûk L. (·o‰Ûvka), Hrdliãka J. (Blansko), Pivoda M. (Sloup), Vi‰ka R. (Letovice)
30, 67. Filip D. (Kotvrdovice) 29, 68- 69. Malach K. (Boskovice), ·evãík D. (Blan-
sko) 27, 70-72. Kolou‰ek A., Nejezová A. (Blansko), Va‰ko M. (Karviná) 26, 73-
74. Jalov˘ J. (Blansko), Musil P. (Kfitiny) 24, 75-76. Chloupek R. (BrÈrov- Jeneã),
Souãková J. (Blansko) 23, 77. Hrdliãka D. (Blansko) 21, 78. Henek R. (Blansko)
20, 79-80. Musil M. (Kfitiny), Zachoval S. (Blansko) 19, 81-83. Baãkovsk˘ P.
(Budi‰ov), Havel R. (Kun‰tát), Kuchafiová L. (Blansko) 18, 84-88. Hamersk˘ Z.
(Bfiezina), Chemãuk M., Pernica K. (Rudice), Kala J. (Rájec- Jastfiebí), ·enk˘fi
V. (Blansko) 16, 89- 90. Borek F. (Obora), Moãiãková Z. (Letovice) 14, 91. ·ev-
ãík J. (Podomí) 12, 92-93. Mynafiík A. (Îìár), Stloukal J. (Blansko) 11, 94-97.
Hájek Z. (Letovice), Horáãek L. (Lipovec), Nûmec F. (Rájeãko), Tomá‰ek K.
(Kotvrdovice) 9, 98-99. Fojtová M. (JabloÀany), Zouhar M. (Vysoãany) 5, 100.
âachotsk˘ M. (Sloup) 1, 101-103. Lizna O. (H. ·tûpánov), Pliska M. (Krásen-
sko), V‰iansk˘ M. (Blansko) 0, 104. Hlaváãek V. (Blansko) -2, 105. Pernicová
S. (Blansko) - 5, 106. Válek L. (Kun‰tát) -7.

kalendáfi akcí
Úter˘ 2. fiíjna

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.:
Umím odpoãívat?, povídání s psycho-
logem Miroslavem ·amalíkem o dÛle-
Ïitosti odpoãinku a relaxaci.
Boskovice - Videosál Katolického
domu v 16 hod.: Dûjiny kultury v ães-
k˘ch zemích a ve stfiední Evropû. 
Boskovice - Zámeck˘ skleník v 19.30
hod.: Koncert keltské skupiny Gwalarn.

Stfieda 3. fiíjna
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Veãer
s kotlíkem ã. 110 - Nejhlub‰í propast
svûta, Olda ·tos bude vyprávût o ana-
bázi spojené s putováním do jeskynní-
ho systému Krubera-Voronja, kter˘ se
nachází v abcházsk˘ch horách.

âtvrtek 4. fiíjna
Blansko - Dûlnick˘ dÛm v 9 hod.: Jar-
mark zdraví, prezentace ãinností jed-
notlivcÛ a sdruÏení podporujících roz-
voj zdraví (více na str. 4).
Blansko- Knihovna v18 hod.: Salón bla-
nensk˘ch fotografÛ, vernisáÏ v˘stavy.
Blansko - Dfievûn˘ kostelík v 19 hod.:
Spoleãné modlitby kfiesÈanÛ mûsta. 
Rájec-Jestfiebí - Obfiadní síÀ v 19.30
hod.: Quartteto di Gioia, hrají Kristina
Czajkowská - housle, Michaela Koval-
ãíková - housle, Klára Hegerová - vio-
la, David Hrub˘ - violoncello. 

Pátek 5. fiíjna
Blansko - Klub dÛchodcÛ v 15 hod.:
K tanci a poslechu hraje orchestr sou-
boru Lipka. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Srdce
u kanálu aneb Jen si tak trochu schnít,
recitál v podání praÏsk˘ch umûlcÛ
Terezy Bouãkové a Bedfiicha Ludvíka. 
Boskovice - Videosál Katolického
domu v 17.30 hod.: Kfiest knihy Leto-
pisy královské komory II. 

Sobota 6. fiíjna
Blansko - Nemocnice v 9.30 hod.:
Sobotní cviãení pro Ïeny (více na str. 4).

Lysice - Zahrádkáfisk˘ areál v zámec-
ké obofie v 8 hod.: V˘stava ovoce
a zeleniny.

Nedûle 7. fiíjna
Boskovice - Zámeck˘ skleník v 15
hod.: Vodnická pohádka, divadelní
pfiedstavení pro dûti.
Lysice - Zahrádkáfisk˘ areál v zámec-
ké obofie v 9 hod.: V˘stava ovoce
a zeleniny.

Pondûlí 8. fiíjna
Boskovice - Zámeck˘ skleník v 15
hod.: Oslavy Mûstského dne seniorÛ. 
Boskovice - Matefiské centrum v 16.30
hod.: Homeopatie, prevence a léãba
nachlazení, pfiedná‰ka. 
Letovice - Mûstské kulturní stfiedisko
v 18 hod.: VernisáÏ v˘stavy Klubu
moravsk˘ch fotografÛ. 

Stálé akce
Rájec-Jestfiebí - Zámek: Architekto-
nické a geometrické traktáty a grafic-
ké listy (do 15. 10.) *  Letovice - Gale-
rie Domino: Otakar ·tembera, obrazy
(do 4. 10.) * Blansko - Dfievûn˘ kos-
telík: Podkarpatská Rus - Tomíãkova
zemû zaslíbená, fotografie (do 7. 10.)
* Boskovice - Muzeum Boskovicka:
Thajsko: KambodÏa, fotografie (do 7.
10.) * Boskovice - Galerie Otakara
Kubína: Oldfiich Kulhánek, obrazy (do
7. 10.) * Boskovice - Zámeck˘ skle-
ník: Libu‰e Baìurová, fraktáty, paste-
ly (do 14. 10.) * Lomnice - Synagoga:
Antonín Nahodil a Oldfiich V˘leta,
fotografie, Jifií Ondra, plastiky a obra-
zy * Blansko - Galerie Ve VûÏi: Hele-
na Silberová - fusing a jeho kombina-
ce, Design Studio Jefiábek - lehané a sli-
nované ploché sklo, Vlasta ·iková -
fusing s kombinací kovu, ZdeÀka Stra-
ková - vinutá perla, rokaj, Alena Vanc-
lová - dûtsk˘ sklenûn˘ ‰perk, Helena
I‰ová - netradiãní koÏené kabelky (do
31. 10.) 

kam za sportem
sobota 6. fiíjna

Basketbal: BBK ASK Blansko -
Kyjov (9.00+11.00), miniÏáci. ASK
Blansko B - ASK Blansko C (18.00),
oblastní pfiebor II muÏi, hala ASK
Blansko. TJ âKD Blansko - LanÏ-
hot (9.00), OP mlad‰í Ïákynû, hala
OA Blansko.
Florbal: Atlas âKD Blansko - FBC
Pepino Ostrava (18.00), 3. kolo pohá-
ru âFbU, hala TJ âKD Blansko.
KuÏelky: TJ âKD Blansko B -
JindfiichÛv Hradec (10.00), 3. liga
muÏi. âKD B - Îidenice, 2. liga
Ïeny, kuÏelna TJ âKD Blansko.
Volejbal: TJ âKD Blansko - DDM

Brno (9.00), KP Ïeny. âKD - Leto-
vice B (11.00), KP muÏi, hala TJ
âKD Blansko.

nedûle 7. fiíjna
Hokej: SK Minerva Boskovice - HC
Blansko B (17.00), KP muÏi, Zimní
stadión Boskovice.
KuÏelky: TJ âKD Blansko B -
Moravská Slavia (10.00), 2. liga
dorostenci. 
Motokros:O’Neal Cup (11.30), závû-
reãn˘ závod seriálu, Bûlá u Jevíãka. 
Volejbal: TJ âKD Blansko - Huso-
vice (10.00), KP kadetky, hala TJ
âKD Blansko.

kina
Blansko

1. aÏ 24. Mimo provoz.
Boskovice

2. a3. v17 a19.30 hod. Cesta bojovníka.
4. aÏ 7. v17 hod. Harry Potter aFénixÛv
fiád.
4. a 5. v 19.30 hod. Mr. Brooks.
6. a 7. v 19.30 hod. Next.

Jedovnice
2. v 18 hod. Cesta bojovníka.

Letovice
2. a 3. v 19.30 hod. Hezké sny.
5. aÏ 7. v 17 a 19.30 hod. Fantastic-
ká ãtyfika a Silver Surfer.

Sloup
3. v 19 hod. Smrtonosná past 4.

·ebetov
5. v 19.30 hod. Hostel.
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(516 410 243, smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hru‰ka (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváãek (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzert-
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fotbal
Moravskoslezská liga Ïen: Drno-
vice - Jihlava 1:11 (0:5), Jufieková.
Kotvrdovice - Kun‰tát 3:0 (3:0), Klí-
mová, Bayerová, Plisková.

8. Kotvrdovice 6 2 0 4 5:20 6
9. LaÏany 5 1 0 4 5:26 3
10. Kun‰tát 5 1 0 4 2:28 3
11. Drnovice 6 0 0 6 2:35 0

III. tfiída: Vilémovice - Kun‰tát B
1:3 (0:1), Trojáãek - Nedoma 2,
Banya. Ostrov - LipÛvka 1:1 (1:0),
Gross - Mánek. Skalice - Úsobrno
2:2 (1:1), Sekanina, Boãek - Krou-
pa, Bárta. Ole‰nice B - Vavfiinec 1:1
(1:1), Procházka - ·indelka. Kníni-
ce - Rájeãko B 3:0 (1:0), Servus 2,
·pidlík. Olomuãany - Adamov nehl.
·o‰Ûvka - Vysoãany odl.

1. Vavfiinec 8 6 1 1 16:11 19
2. Knínice 8 4 3 1 13:7 15
3. Rájeãko B 8 5 0 3 14:10 15
4. Olomuãany 7 4 2 1 22:12 14

5. LipÛvka 8 4 2 2 18:12 14
6. Kun‰tát B 8 4 1 3 19:15 13
7. Vysoãany 7 3 3 1 20:12 12
8. Ostrov 7 3 2 2 11:14 11
9. ·o‰Ûvka 6 2 4 0 16:12 10
10. Úsobrno 8 2 4 2 17:18 10
11. Ole‰nice B 8 2 1 5 9:17 7
12. Skalice 8 0 3 5 12:23 3
13. Adamov 7 0 1 6 7:18 1
14. Vilémovice 8 0 1 7 8:21 1

IV. tfiída: Bofiitov B - Doubravice B
2:3 (1:2), Polák, Ostr˘ Zb. - Stlou-
kal, I‰tvánek, Kfiepela. Kofienec B -
Cetkovice 2:3 (1:2), Hlubinka, Svo-
boda - Jurka 2, Horák. Vodûrady -
Valchov 3:1 (1:1), Dvofiák, Koudel-
ka, Mikulãick˘ - Rau‰. Lomnice -
Svitávka 3:1 (0:0), Nûmec, Budi‰,
Soukup - Chloupek. LaÏánky -
Bene‰ov 5:3 (2:2), Mokr˘ 2, Sehnal,
·enk, Kvasnovsk˘ - Hanák 2, vlast-
ní. Letovice B - LaÏany 0:4 (0:3),
Fi‰er 2, Madûránek, Podrazil.

malá kopaná
1. liga: Sudice - Sadros nehl., Ra‰ov
- Kopeãek 2:3, Újezd u Kun‰tátu -
Dolní Lhota 1:4, Nobica - Karolín
3:2, JabloÀany - Okrouhlá 6:5, Îìár-
ná - Kozárov 0:5.

1. D.Lhota 19 12 2 5 58:34 38
2. Kozárov 19 11 1 7 74:52 34
3. Sudice 18 10 3 5 51:37 33
4. Karolín 19 10 1 8 50:45 31
5. Okrouhlá 19 8 4 7 56:58 28
6. Újezd u K. 19 8 4 7 46:52 28
7. Nobica 19 9 1 9 35:42 28
8. Sadros 18 7 5 6 48:34 26
9. Kopeãek 19 8 0 11 33:51 24
10. Ra‰ov 19 5 6 8 41:48 21
11. JabloÀany 19 6 2 11 48:61 20
12. Îìárná 19 4 1 14 27:53 13

2. liga: Microtex - STB 7:3, Viktoria
- Arsenal 6:4, Hole‰ín - ·tûchov 2:2,
·erkovice - Orel 3:0, B˘kovice - Bru-
mov 4:1, Kvasar - Louka 5:0 kont.

1. Kvasar 19 14 3 2 85:36 45
2. ·tûchov 18 11 2 5 68:44 35
3. Orel 18 11 2 5 60:36 35
4. Viktoria 19 10 3 6 54:46 33
5. B˘kovice 19 8 3 8 46:43 27
6. Arsenal 19 7 4 8 58:53 25
7. STB 19 7 3 9 51:74 24
8. Louka 19 7 2 10 34:72 23
9. Microtex 19 6 2 11 53:68 20
10. Hole‰ín 19 5 5 9 34:53 20
11. ·erkovice 19 5 4 10 42:44 19
12. Brumov 19 4 3 12 30:46 15 

3. liga: Vanovice - Svûtlá 2:1, VáÏa-
ny - Hasiãi 2:4, Chlum - ·ebetov 0:1,
Rohozec - Pofiíãí 0:4, Jestfiebí - Rud-
ka 3:1, Rozhraní - Ole‰ná 2:0.
4. liga: Pechura - Dlouhá Lhota 4:2,
Pentaco - Sebranice 3:4, Svitávka - Bed-
fiichov 3:1, Spe‰ov - Îìár nehl., Koru-
na - Rapotina 6:3, Obora - Valchov 5:4.
5. liga: De‰tná - Tuzemák 0:2, FPO
- Vísky 6:2, Borotín - Sulíkov nehl.,
Beìa Team - Paradox 2:1, âíÏovky
- BrÈov 5:0 kont., Újezd u Boskovic
- Drnovice 3:1.
Divize: Support - Bofiitov 5:0 kont.,
Krasová - Kfitiny 10:0, Petrovice -
Chrudichromy 1:0, âervánky -
Milonice 4:4, Kuniãky voln˘ den,
Kfietín - Valchov B 4:1.

stolní hokej
Semifinále âeskomoravského
poháru v Brnû: Boskovice -
Dopravní stavby Brno (1. liga) 3:4,
Boskovice - Dragons Brno (1. liga)
2:7, Boskovice - Orel Bohunice 7:1,
Boskovice - Uherãice (1. liga) 4:5.
Úspû‰nost boskovick˘ch hráãÛ:
David J. (8 v˘her - 1 remíza - 3 pro-
hry), O‰lej‰ek J. (4 - 0 - 3), Fiala D.
(2 - 1 - 4), Odehnal M. (2 - 1 - 7).

·o‰Ûvka B - Vranová 2:2 (0:2),
Mikulá‰ek 2 - Pospí‰il, Hejl.

1. LaÏany 8 5 3 0 22:8 18
2. Svitávka 8 6 0 2 21:13 18
3. Lomnice 8 5 2 1 26:16 17
4. Doubravice B 8 5 1 2 20:15 16
5. Vodûrady 8 5 0 3 21:12 15
6. Cetkovice 8 4 3 1 16:10 15
7. LaÏánky 8 5 0 3 13:16 15
8. Kofienec B 8 4 2 2 20:10 14
9. Bofiitov B 8 4 0 4 28:21 12
10. Vranová 8 2 3 3 16:12 9
11. Letovice B 8 1 1 6 10:24 4
12. ·o‰Ûvka B 8 1 1 6 9:23 4
13. Valchov 8 1 0 7 6:22 3
14. Bene‰ov 8 0 0 8 5:31 0

KP dorost star‰í: Boskovice - Blan-
sko 3:2, Horák, Marek 2 - Bene‰,
Ëoupek.

1. Boskovice 8 6 0 2 25:14 18
3. Blansko 8 5 1 2 21:13 16

KP dorost mlad‰í: Boskovice -
Blansko 4:0, Minafiík 2, Horák, Wer-
ner.

1. Boskovice 8 6 0 2 27:10 18
3. Blansko 8 5 1 2 17:12 16

I. tfiída dorostu skupina A: Kotvr-
dovice - âebín 3:1, A. Zouhar, T.
Zouhar, Vintr. Ole‰nice - Mor. Slá-
via 6:1, Peterka 3, ·tarha 2, Kuda.
Letovice - Drnovice 4:4, Bednáfi,
¤eháãek, Kalousek, Tesafi - Lirka 2,
Haniãinec, Nedûla. Velké Opatovi-
ce - Kohoutovice 2:4, Kopeck˘,
Vybral. Rájec - St. Lískovec 0:8.

5. Letovice 8 5 0 3 26:20 13
8. V.Opatovice 8 3 1 4 23:31 10
9. Kotvrdovice 8 3 1 4 18:27 10
10. Ole‰nice 8 2 3 3 19:16 9
11. Drnovice 8 2 3 3 14:23 9
12. Rájec 8 2 1 5 18:29 7

II. tfiída dorostu: Olomuãany -
Doubravice 0:2 (0:0), Skoták 2.
Kofienec - Kun‰tát 4:4 (4:1), Jelínek,
·ín, Mucha, Novotn˘ - Páral 2,
Horák 2. Jedovnice - Lysice 7:1
(3:0), Musil 4, Tainai, Borek, Slou-
ka - Janeãek. Adamov - LipÛvka 1:1
(1:0), Hrazdíra - Albert. Sloup - âer-
ná Hora 4:5 (0:2) nehl. Skalice - Svi-
távka 5:2 (2:1), Skfiipsk˘ 2, Janíãek
2, Dobiá‰ - ·krabal, Rozko‰n˘.
Rudice - LaÏany 4:1 (3:0), Oplu‰til
2, Sehnal, Rybáfi - Motyãka. Lipo-
vec - Rájeãko 6:0 (3:0), ·ebela 2,
Kolmaãka, Zukal, Vintr, Voráã.
Vavfiinec - Vísky 2:2 (1:1), Kozák,
Bfiezina - Pfiichystal, Nohava. âerná
Hora - Olomuãany 6:2 (2:0), Sedlá-
ãek 3, ·evãík, Jelínek, Lukách -
Martínek, ·trajt. LipÛvka - Svitáv-
ka 3:2 (1:0), Bábor 2, Pernica -
Zapletal, Rozko‰n˘. Jedovnice -
LaÏany 6:2 (4:1), Flek 3, Borek, Tai-
nai, Pe‰iãka - Uhlífi 2. Kun‰tát -
Rájeãko 4:1 (3:0), Horák 2, Dvofiá-
ãek, Trávníãek - Slavíãek. Doubra-
vice - Vísky 3:3 (1:2), Koudelka,
Huben˘, SáÀka - UãeÀ 2, Pfiichystal.
Kofienec - Vavfiinec 6:0 (1:0), Jelí-
nek, Vít 2, Kejík, Novotn˘. Lipovec
- Lysice 1:0 (0:0), Voráã. Adamov -
Rudice 1:0 (1.0), Krátk˘. Sloup -
Skalice 4:6 (2:2), Kuchafi, HasoÀ,
Kugler, Fabiánek - Janíãek 3, Boãek
2, Skfiipsk˘. 

1. Rudice 11 7 3 1 39:12 24
2. Adamov 11 7 3 1 26:9 24
3. Kun‰tát 10 7 2 1 27:18 23
4. Jedovnice 11 7 1 3 40:16 22
5. LipÛvka 11 6 3 2 23:20 21
6. Skalice 11 6 2 3 45:20 20
7. âerná Hora 11 6 2 3 33:22 20
8. Sloup 11 6 1 4 36:29 19
9. Lipovec 11 5 4 2 18:12 19
10. Svitávka 11 6 0 5 32:26 18
11.Vísky 10 3 4 3 22:22 13
12. Doubravice 11 3 3 5 18:21 12
13. LaÏany 11 3 2 6 21:27 11
14. Kofienec 11 2 3 6 28:39 9
15. Vavfiinec 11 2 1 8 15:43 7
16. Lysice 11 1 2 8 9:32 5
17. Olomuãany 11 1 1 9 15:47 4
18. Rájeãko 11 1 1 9 9:41 4

MS divize Ïáci star‰í: Znojmo -
Boskovice 6:1 (4:1), Îivn˘.

13. Boskovice 8 1 0 7 10:31 3
MS divize Ïáci mlad‰í: Znojmo -
Boskovice 6:0 (3:0).

10. Boskovice 8 1 3 4 13:26 6
I. tfiída Ïáci star‰í: Letovice - Slav-
kov 2:2, Urbánek, Bednáfi. Blansko
- Veverská Bít˘‰ka 9:0, Hepp 3, Sed-
lák 3, Valn˘ 2, Trtílek.

5. Blansko 6 4 0 2 24:3 12
6. Letovice 6 3 1 2 14:21 10

I. tfiída Ïáci mlad‰í: Letovice -
Slavkov 9:0, Gracias 4, Hrd˘ 2, Dvo-
fiák, Zemánek, Novotn˘. Blansko -
Veverská Bít˘‰ka 3:1, Kratochvíl,
Skoup˘, Brichta.

2. Blansko 6 6 0 0 24:7 18
4. Letovice 6 4 0 2 25:16 12

Grena OP Ïáci, skupina A: Ostrov
- Adamov 0:10 (0:9), Vintr 4, Vla-
cha 3, Charvát, Krátk˘, Luká‰. Olo-
muãany - Sloup 4:4 (2:1), nehl.
Rájec- Jedovnice 2:3 (1:2), Dvofiák,
Klíma - Pernica 2, Pe‰iãka. Kotvr-
dovice - âerná Hora 0:2 (0:1), Páral,
·marda. Blansko B - Rájeãko 3:2
(1:2), Vrbeck˘, Skoup˘, Schulze -
Diváck˘, Hlaváãek. ·o‰Ûvka - Lipo-
vec odloÏeno. Kotvrdovice - Ostrov
7:0 (4.0), Keprt 3, Tich˘, ·enk,
Kuãera, Kraváãek. Blansko B -
Rudice odloÏeno. Lipovec - Rájec
0:2 (0.2), Vorel, Dvofiáãek. ·o‰Ûv-
ka - Olomuãany odl. Rájeãko - Ada-
mov 1:10 (0:4), Vomoãil - Flachs 2,
Paãovsk˘ 2, RÛÏiãka 2, Luká‰ 2,
Krátk˘ 2. â. Hora - Sloup odl.

1. Blansko B 7 6 1 0 33:4 19
2. Jedovnice 7 6 1 0 29:8 19
3. Adamov 7 5 1 1 46:8 16
4. Rudice 6 5 0 1 32:3 15
5. Rájec 7 4 1 2 17:6 13
6. Rájeãko 8 4 0 4 18:20 12
7. âerná Hora 6 2 3 1 10:5 9
8. Sloup 6 2 1 3 16:18 7
9. Lipovec 7 2 0 5 10:25 6
10. Olomuãany 6 1 1 4 10:22 4
11. ·o‰Ûvka 6 1 1 4 5:21 4
12. Kotvrdovice 8 1 0 7 8:26 3
13. Ostrov 7 0 0 7 2:70 0

Grena OP Ïáci, skupina B: Vodû-
rady - Doubravice 0:6 (0:2), Char-
vát, Dvofiák, Vomela, Faltínek,
·uch, Kazda. Cetkovice - Kun‰tát
0:3 (0:1), Holík, Hamersk˘, Sojka.
LipÛvka - Lysice 1:5 (1:2), Miller -
Fojt, Zachoval, Trávníãek, Fiala,
Máslo. Boskovice B - Svitávka odl.
Knínice - Drnovice, hosté se nedo-
stavili. V. Opatovice - Vísky 4:3
(3:2), Nûmeãek 4 - Va‰ko 2, Kreu-
ciger. Knínice - Boskovice B 2:4
(1.2), ·irÛãek, Vondál - Parolek 2,
Dokoupil, ·irÛãek. V. Opatovice -
Lysice 4:1 (1:1) nehl. Vísky - Cet-
kovice 5:1 (2:0) nehl. Drnovice -
Doubravice, Bene‰ov - Kun‰tát, Svi-
távka - LipÛvka v‰e odloÏeno. V.
Opatovice - Vodûrady 5:0 (1:0).

1. V. Opatovice 7 7 0 0 34:7 21
2. Svitávka 6 6 0 0 52:1 18
3. Lysice 7 4 1 2 17:11 13
4. Kun‰tát 7 4 1 2 16:16 13
5. Doubravice 7 4 0 3 24:22 12
6. Vísky 7 3 1 3 25:18 10
7. Boskovice B 6 3 1 2 18:12 10
8. LipÛvka 7 3 1 3 14:26 10
9. Cetkovice 8 3 1 4 13:31 10
10. Drnovice 5 1 0 4 10:13 3
11. Knínice 6 0 2 4 6.20 2
12. Bene‰ov 6 0 1 5 7:26 1
13. Vodûrady 7 0 1 6 4:37 1

Pfiípravky, skupina A: Adamov -
Rudice 4:3 (1:2), Vybíral a Vintr po
2 - Magda 3. Lipovec - Vavfiinec 0:2
(0:1), Zmeko, Moravec. Blansko -
Jedovnice 28:0 (13:0), Mareãek,
MaÀousek, Kohút a Loula po 6, Bla-
Ïek 4. Vavfiinec - Blansko 0:9, Ada-
mov - Lipovec 11:4.
Pfiípravky, skupina B: Rájec -
Vodûrady 7:0 (2:0),·merda 4, Kunc
3. Kun‰tát - Boskovice B 0:5 (0:1),
Kováfi 2, PavlÛ, Minks, Tich˘. Drno-
vice - LipÛvka 0:4 (0:2), Bohatec 4.
Rájec - Kun‰tát 7:1, Vodûrady -
LipÛvka 0:2. 
Pfiípravky, skupina C: V. Opato-
vice - Letovice 4:2 (2:0), Sychra,
Kofienovsk˘, ·tark, Kubík - Stehlík
2. V. Opatovice - Knínice 5:4.

kuÏelky
1. liga Ïeny: TJ âKD Blansko - SK
Slavia Praha 3:5 (3279:3342), Musi-
lová D. 583, Holcová 500, Korcová
504, ·evãíková 568.
2. liga muÏi: TJ âKD Blansko - KK
Moravská Slavia Brno 5:3 (3413
:3383), Kolafiík 574, Nûmec 564,
Musil L. 553, Sedláfi 574, Honc 568,
Neãas 580.
2. liga Ïeny: SK Baník Ratí‰kovice
- TJ âKD Blansko B 3:5
(2489:2512), Semrádová 447, Musi-
lová N. 422, ¤ehÛfiková 391, Musi-
lová M. 371, Musilová Z. 451, Kli-
me‰ová 430.
3. liga muÏi: KC Hodonín - TJ âKD
Blansko B 6:2 (3254:3124), Sedláfi
511, Toman 504, Kotlán 516,
Novotn˘ 525, Stloukal 556, Hédl
512.
1. liga dorostenci: TJ âKD Blansko
- KK PSJ Jihlava 3:1 (1634:1576),
Hlavinka 599, Toman 510, ·plíchal
525.
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Brankáfi Ondfiej JirkÛv byl v˘znamn˘m hrdinou obou druholigov˘ch zápasÛ v minulém t˘dnu

Blanen‰tí hokejisté dvakrát zvítûzili
Michal Mejzlík

Orlová, Blansko - Po úvodní
poráÏce v Pfierovû se jiÏ blanen-
sk˘m  hokejistÛm dafiilo a po
dvou v˘hrách se posunuli na tfie-
tí pfiíãku druholigové tabulky.

HC Orlová - HC Blansko 1:2
(1:0, 0:1, 0:1), Pazdera,Tesafi.
Blansko: JirkÛv - Laga, Sedlá-
ãek, Beran, Str˘ãek, Provazník,
Ra‰ka - Mífek, Pazdera, HrÛza,
Látal, Tesafi, Hladk˘, Dubec,
Horáãek, Otoupalík. Vylouãení:
7:11, navíc Laga 10+20. VyuÏi-
tí 0:1. Stfiely: 29:33.

Úvod utkání patfiil domácím
hokejistÛm, ktefií jiÏ ve druhé
minutû vyuÏili pfieãíslení bla-
nenské obrany ke vstfielení
úvodní branky. Slezsk˘ t˘m pro-
buzen brzk˘m vedením se nadá-
le tlaãil do stfieleck˘ch pfiíleÏi-
tostí, JirkÛv v‰ak byl na místû.
Poté pfievzali iniciativu hosté,
Horáãek ani Otoupalík v‰ak na
Hole‰e v domácí kleci nevyzrá-
li. Poté je‰tû zahrozili Sedláãek
s HrÛzou, jenÏe bez brankového
efektu. V samém závûru první-
ho dûjství se dostali domácí do
nájezdu dva na jednoho, JirkÛv
opût zachránil, aby z následného
protiútoku pfiedvedl fantastick˘
zákrok Hole‰, kter˘ vychytal
Pazderu. 

Do druhé tfietiny vstoupily
oba t˘my útoãnou hrou, oba
brankáfii v‰ak kralovali. V polo-
vinû utkání si zahrálo Blansko
dvû po sobû jdoucí poãetní
v˘hody a po krásné kombinaci

elitní pûtky srovnal Pazdera.
Ihned po rozehrání se pokusili
domácí nachytat pozornost Jir-
kÛva stfielou ze stfiedního pás-
ma, ten v‰ak byl pozorn˘. Poté
se do slibné ‰ance dostal Horá-
ãek, mífiil v‰ak vysoko nad. Na

konci prostfiední ãásti mûli
domácí minutovou v˘hodu
dvou hráãÛ v poli, blanenská
ikona v brance v‰ak pfiedvádû-
la fantastické zákroky. KdyÏ
pak nevyuÏil ‰anci HrÛza, ‰lo
se do kabin za vyrovnaného sta-

vu. Závûreãná ãást zaãala pro
domácí ‰okem, kdyÏ Tesafi vyu-
Ïil  nekoncentrovanosti obrán-
cÛ a poslal Blansko do vedení.
Od té chvíle bylo na hfii‰ti jen
jedno muÏstvo a to hostující
t˘m. Na domácí branku se valil

jeden útok za druh˘m, Hole‰
v‰ak s vypûtím v‰ech sil odolá-
val. Poslední ‰anci na vyrovná-
ní mûli domácí v samém závû-
ru pfii vylouãení Mífka, ale ani
hra bez brankáfie nebyla úspû‰-
ná a Blanen‰tí se proto radova-
li ze zaslouÏeného zisku tfií
bodÛ. Trenér Jindfiich Král byl
po utkání oãividnû spokojen.
„Bylo vidût, Ïe kluci byli kom-
paktnûj‰í a vítûzství si vydfieli.
Je ‰koda, Ïe jsme dostali tak
brzy branku, ale bylo to urãitou
nepozorností. Velice nás podr-
Ïel Ondra JirkÛv a má velkou
zásluhu na dne‰ním vítûzství,“
pochválil oporu.

HC Blansko - TJ Gedos
Nov˘ Jiãín 4:2 (2:0, 1:1, 1:1),
HrÛza, Otoupalík, Látal, Dubec.
Blansko: JirkÛv- Laga, Sedlá-
ãek, Beran, Str˘ãek, Buìa, Ra‰-
ka, Provazník- Látal, Pazdera,
HrÛza, P. Horáãek, Tesafi, Hlad-
k˘, Dubec, Jakubec, Otoupalík,
Odehnal. Vylouãení: 8:4, navíc
HrÛza 20. VyuÏití: 1:2. Stfiely:
17:16, 210 divákÛ.

Bez nemocného Mífka vstou-
pili domácí do utkání útoãnûji.
JiÏ v úvodu mûli v˘hodu dvou po
sobû jdoucích pfiesilov˘ch her,
Látal ani Ra‰ka v‰ak ·rámka
v hostující brance nepfiekonali.
Poté se do dal‰ích ‰ancí dostali
HrÛza a Pazdera, jenÏe bez efek-
tu. Pfii vylouãení Dubce zahrozi-
li i hosté, JirkÛv byl ov‰em na
místû. KdyÏ uÏ se zdálo, Ïe
úvodní ãást skonãí bez branek,
tak v rozpûtí pouhé minuty Blan-

sko dvakrát udefiilo. Nejprve
dorazil Lagovu stfielu HrÛza a po
chvíli Otoupalík vyuÏil závaru
pfied hostující brankou a poslal
Blanenské do kabin s dvojbran-
kov˘m náskokem. Do druhé ãás-
ti vstoupili lépe hosté, jejich sna-
ha o zkorigování stavu v‰ak
ztroskotávala na v˘borném Jir-
kÛvovi. V polovinû utkání se na
lavici hanby ocitl Beran a pou-
hou jednu vtefiinu pfied jeho
návratem hosté sníÏili. Poté si
Blansko zahrálo minutovou pfie-
silovku pût na tfii a trestalo také,
kdyÏ Látal vyuÏil skvûlé kombi-
nace a pfiekonal ·rámka. Za-
ãátek tfietí ãásti opût patfiil hos-
tÛm, JirkÛv v‰ak mûl svÛj den
a tak udefiili domácí poãtvrté,
kdyÏ se stfielecky ukázal Dubec.
V samém závûru hosté pouze
kosmeticky upravili koneãn˘
v˘sledek pfii vyuÏití dal‰í poãet-
ní v˘hody. „Vûfiil jsem, Ïe se
nám dnes podafií zvítûzit. Hodnû
nám pomohlo, Ïe jsme vstfielili
první dvû branky. Poté, co se
hosté dostali opût do hry, poda-
fiilo se nám vyuÏít pfiesilovku pût
na tfii a to rozhodlo,“ zhodnotil
utkání Král.

1. Pfierov 4 4 0 0 0 0 14:4 12
2. Hodonín 4 3 0 1 0 0 17:9 10
3. Blansko 4 3 0 0 0 1 10:6 9
4. Technika 4 2 0 1 0 1 15:12 7
5. Nov˘ Jiãín 4 2 0 0 0 2 14:11 6
6. KromûfiíÏ 4 2 0 0 0 2 17:18 6
7. Orlová 4 2 0 0 0 2 14:18 6
8. Val. Mezifiíãí 4 1 0 1 0 2 19:15 4
9. ·ternberk 4 1 0 0 0 3 9:13 3

10. Uniãov 4 1 0 0 0 3 10:17 3
11. Opava 4 0 0 2 0 2 9:19 2
12. Karviná 4 0 0 1 0 3 7:13 1

Vítûzství. Na obou v˘hrách Blanska se podílel v˘born˘m v˘konem Pavel Tesafi. Foto Petr Stfiíbrck˘

Kvíãala si odbyl 
premiéru

Blansko - O víkendu odstar-
tovaly vy‰‰í soutûÏe stolního
tenisu.

Divize: âKD Blansko - Sokol
Brno B 9:9, Mikula 4, âák 4,
Kvíãala David 1 (ze 2 utkání),
Kvíãala Josef 0 (ze 2 utkání),
Such˘ 0.

Velmi vyrovnané utkání
poznamenalo zranûní Josefa
Kvíãaly, kterého po dvou pro-
hran˘ch utkáních vystfiídal jeho
syn David a ve sv˘ch dvanácti
letech si tak odbyl svoji premié-
ru v nejvy‰‰í krajské soutûÏi
mezi dospûl˘mi. Po v˘borném
v˘konu dokázal v jednom ze
dvou utkání zvítûzit a velmi cen-
n˘m bodem tak pfiispûl nakonec
k remízovému v˘sledku.

Krajská soutûÏ I: KST Oltec
Brno - âKD Blansko B 12:6, Pfii-
kryl 2,5, Voráã 2, Koláfi 1,5,
Krátk˘ 0. Krajská soutûÏ II:
âKD Blansko C - STK Zbrasla-
vec A 2:16, Kubûna, Závi‰ka 1 -
Hégr, Krása 4,5, Kfiepela R.,
Cetkovsk˘ 3,5. (vor)

za zelen˘mi stoly

Loskot a Vitula
postupují

Svitávka - Naprost˘m trium-
fem domácích hráãÛ skonãilo
ãtvrté kolo extraligy muÏÛ
v kolové, které se konalo ve 
Svitávce. Z vítûzství se v turna-
ji radovala dvojice Svitávka 1
Robert Loskot a Pavel Vitula,
úspûch v podobû druhého místa
podtrhl druh˘ t˘m Svitávky Pavel
Loskot a Radim Lepka. 

V celkovém pofiadí, které je
rozhodující pro postup do finálo-
vého turnaje o titul mistra âeské
republiky, obsadila dvojice
Robert Loskot - Pavel Vitula prv-
ní místo. V sobotu 13. fiíjna budou
jejich soupefii ve Zlínû Pavel
Kepák a Petr Skoták, Pavel ·míd
a Jifií Bohm a Miroslav Berger
jun. a Marek Krejãí. Naopak dvo-
jice Pavel Loskot - Radim Lepka
sestupuje do první ligy. V extra-
lize je nahradí suverénní vítûzo-
vé 1. ligy, novû vzniklá dvojice
Radim HasoÀ a Jifií Hrdliãka. 

V˘sledky turnaje ve Svitávce:
Favorit Brno 1 - Favorit Brno 2
2:4, Dukla Brno - Sokol Zlín-Pr‰t-
né 2:3, Svitávka 1 - Svitávka 2 2:4,
Favorit Brno 1 - Sokol Zlín-Pr‰t-
né 2:7, Favorit Brno 2 - Svitávka
2 1:5, Dukla Brno - Svitávka 1 3:6,
Favorit Brno 2 - Sokol Zlín- Pr‰t-
né 8:4, Svitávka 1 - Favorit Brno
1 2:2, Svitávka 2 - Dukla Brno 1:4,
Svitávka 1 - Sokol Zlín-Pr‰tné 5:1,
Dukla Brno - Favorit Brno 2 6:6,
Svitávka 2 - Favorit Brno 1 2:1,
Svitávka 1 - Favorit Brno 2 5:5,
Svitávka 2 - Sokol Zlín-Pr‰tné
5:3, Dukla Brno - Favorit Brno 1
8:3. Pofiadí: 1. Svitávka 2
(Robert Loskot - Pavel Vitula)
17:11 12, 2. Svitávka 1 (Pavel
Loskot - Radim Lepka) 20:15 8,
3. Favorit 2 (Miroslav Berger -
Miroslav Berger jun.) 24:22 8, 4.
Dukla 1 (Petr Skoták - Pavel
Kepák) 23:19 7, 5. Zlín-Pr‰tné
(Martin Struhafi - Jan Krejãí)
18:22 6, 6. Favorit 1 (Jifií Bohm -
Jan Havlíãek) 10:23 1. (p‰)

Petr Látal obléká opût blanensk˘ dres
Michal Mejzlík

Petfie, po roãní pfiestávce
strávené v brnûnské Techni-
ce, jste se vrátil zpût do Blan-
ska. Co vás pfiivedlo k návra-
tu? 

Zjistil jsem, Ïe jestli mám hrát
je‰tû nûkde hokej, tak jedinû tady
v Blansku. A nikde jinde by mû
to ani nebavilo.

Blanensk˘ t˘m pro‰el fiadou
zmûn. Jak˘ máte názor na
kvalitu t˘mu?

Myslím, Ïe letos je muÏstvo
kvalitnûj‰í neÏ v loÀské sezónû.
KdyÏ se pofiadnû sehrajeme, tak
by to mohlo b˘t dobré.

V posledních sezónách la-
borujete se zranûním kolena.
Jak se cítíte po zdravotní
stránce?

Snad uÏ to bude dobré a pro
jistotu musím zaklepat na dfievo
(Èuká do desky stolu) a doufám,
Ïe se mi letos jiÏ nic po zdravot-
ní stránce nepfiihodí.

Blansko patfií jiÏ nûkolik let
ke ‰piãce druhé ligy. Bude to
pokraãovat i v právû probíha-
jící sezónû?

Chtûli bychom b˘t co nejv˘-
‰e, abychom to tady nehráli jen
pro zábavu. Diváci musí vidût,
Ïe vyhráváme a mûlo by to mít
i nûjak˘ v˘znam.

Petr Látal. Narození: 6. 7.
1977. V˘‰ka, váha: 191/95.
DrÏení hole: levá. Znaãka hole:
Bauer. Post: útoãník. Rodinn˘
stav: svobodn˘. âíslo dresu: 11.
Pfiedchozí pÛsobi‰tû: Tfiebíã,
Blansko, Technika Brno. Oblí-
ben˘ klub: Velká Bíte‰. Oblí-
ben˘ hráã: Zdenûk Sedláãek.
Oblíben˘ film: 21 gramÛ, Amo-
res Perros. Oblíbená skupina:
Jamiroquai. Oblíben˘ zpûvák,
zpûvaãka: Lucie Vondráãková,
Pavel Buìa. Oblíbené jídlo:
Tesákovo knedlo - vepfio - rot-
vajler. Oblíbená barva: ãerná.
Oblíbené auto: Rance Rover.
Oblíbené pití: Pivo PlzeÀ.

Boskovice chtûjí hrát kvalitní hokej pro diváky
Boskovice - S pfiibliÏnû stej-

n˘m kádrem jako v minulé sezó-
nû a cílem zopakovat minimálnû
loÀské umístûní vstoupili do
nového roãníku Krajské ligy
muÏÛ jiÏní Moravy a Zlína hoke-
jisté SK Minerva Boskovice. Nej-
vût‰í zmûnou u loÀsk˘ch semifi-
nalistÛ je post hlavního trenéra,
kde Rudolfa Krupiãku vystfiídal
Tomá‰ Zeman. 

„Rudolf Krupiãka má svoje
povinnosti v Technice, takÏe jsme
museli hledat náhradu. Oslovili
jsme nûkolik trenérÛ, ale Tomá‰
Zeman dokázal zareagovat nej-
rychleji a na‰i v˘zvu pfiijal.
Vzhledem k tomu, Ïe není vûko-
vû vzdálen˘ od na‰ich hráãÛ, sli-
bujeme si od nûj, Ïe na své svû-
fience pfienese zku‰enosti, které
nasbíral v bohaté kariéfie. Nemá-
me pfiehnané cíle, nechceme létat
ve vzduchu, ale myslím si, Ïe
mÛÏeme minimálnû zopakovat
loÀskou sezónu, tedy úãast
v semifinále,“ fiekl na úvod mana-
Ïér muÏstva Ivo Kvarda. 

Nov˘ trenér Tomá‰ Zeman si

mÛÏe pfiipadat jako neplavec, kte-
rého hodí do vody. Svoje svûfien-
ce totiÏ vidûl poprvé aÏ ve stfiedu,
tedy ãtyfii dny pfied úvodním mist-
rovsk˘m zápasem. „Nevedl jsem
muÏstvo v pfiípravû, t˘m se sklá-
dá na poslední chvíli. To se mi
zrovna moc nelíbí, ale doufám, Ïe
to zvládneme, kluci mû pfiijmou
a budeme ‰lapat. Zaãátek asi
nebude úplnû ideální, ale o to víc
musíme trénovat a dohnat tak
ztrátu, kterou máme oproti ostat-
ním t˘mÛm. Co se t˘ká Boskovic,
zdej‰í prostfiedí pro mû není úpl-
nû neznámé. Na konci svojí kari-
éry jsem tady proti domácím hrá-
val,“ prozradil nov˘ trenér. 

A s k˘m vstupují Boskovice do
nové sezóny. LoÀsk˘ kádr nedo-
znal v˘raznûj‰ích zmûn, v t˘mu
zÛstaly v‰echny opory, které se
podílely na v˘razném úspûchu,
kter˘m byl postup do semifinále
soutûÏe. Jedniãkou v brance bude
Jaroslav Chvátal, záda mu bude
kr˘t David Otáhal. „V‰echno bude
záleÏet na povinnostech Chvátala
v Technice, ale loni u nás odchy-

tal kvalitní sezónu, takÏe vûfiím, Ïe
to znovu zopakuje,“ doplnil Kvar-
da. V obranû budou Boskoviãtí
spoléhat na zku‰ené Pavla Maksu,
Luká‰e Langera a Pavla Pospí‰ila,
obranky by se mûli stejnû jako loni
starat Rudolf Krupiãka, Martin
·pok, Lubo‰ Bednáfi, Martin
Aulehla, Petr To‰nar a Michal
HuÀafi. „Nov˘mi tváfiemi v útoku
jsou mladíci z Komety Brno
Roman Pí‰a a Jan Kropáãek, oba
to jsou kvalitní talentovaní borci
se zku‰enostmi z juniorské extra-
ligy. HráãÛ máme dostatek, nyní
je jen na trenérovi, jak dá muÏstvo
dohromady. Kádr kaÏdopádnû je‰-
tû není uzavfien˘,“ uvedl Kvarda. 

Boskovice stejnû jako v pfiede-
‰l˘ch sezónách prakticky neab-
solvovaly pfiípravu, muÏstvo se
dávalo dohromady doslova na
poslední chvíli. „Nûktefií hráãi
trénovali v Brnû s Bulldogs nebo
Technikou, ale základ muÏstva se
podafiilo sestavit aÏ tûsnû pfied
zaãátkem soutûÏe. Hlavnû z toho
dÛvodu bude start do sezóny
nesmírnû tûÏk˘. Navíc na hoke-

jovém svazu odhlasovali omeze-
ní ãtvrteãních zápasÛ, sezóna
proto zaãíná o ãtrnáct dnÛ dfiíve
a nám se zkrátila pfiípravná fáze.
V této souvislosti bych chtûl ape-
lovat na fanou‰ky, aby nás po jed-
nom dvou nezdarech nezatraco-
vali. MuÏstvo má svoji sílu, coÏ
ukázalo uÏ loni. Hrát se dá s kaÏ-
d˘m, obavy nejsou na místû.
Sezóna vyvrcholí aÏ v play-off
a tam chceme udûlat co nejlep‰í
v˘sledek,“ dodal Kvarda. 

Bfieclav - Boskovice 3:0 (1:0,
2:0, 0:0). Hosté nastoupili bez ‰es-
ti hráãÛ základní sestavy. Ve
vyrovnaném zápase si Bfieclav‰tí
vytvofiili více pfiíleÏitostí. KdyÏ se
k tomu pfiidalo nûkolik chyb Bos-
kovic, které dokázali ambiciózní
domácí, promûnit, pfiipsala si
Bfieclav zaslouÏenou v˘hru.
„Vzhledem k tomu, Ïe jsme spolu
teprve pár dnÛ, neãekal jsem Ïád-
né zázraky. Kluci ale nezklamali
a byl jsem s jejich v˘konem spo-
kojen˘,“ fiekl po utkání trenér hos-
tí Tomá‰ Zeman. Pavel ·merda

Aneta získala
cenu ãtenáfiÛ

Blansko - Osmnáctiletá Ane-
ta Kuklínková z Blanska získala
v sobotu pfii finálovém veãeru
soutûÏe Miss aerobik v praÏ-
ském hotelu Top hotelu Chodov
titul Miss aerobik média. Nejví-
ce hlasÛ v kokurenci devíti sou-
pefiek získala od ãtenáfiÛ part-
nersk˘ch médií a lidí, ktefií hla-
sovali na internetu. V pofiadí
dvanáctou Miss aerobik se stala
Monika Horáková z Pardubic.
Záznam finálového veãera sou-
tûÏe bude vysílat v pátek 5. fiíjna
TV Prima. (p‰) 
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Blansko - Na dal‰í závod
mistrovství âR se sobotu sjeli
biketrialisté do Velké Bystfiice
u Olomouce. Blanen‰tí jiÏ tra-
diãnû obsazovali první pfiíãky. 

Velk˘ zájem divákÛ i kamery
âT na sebe poutal Václav Koláfi
startující v kategorii ELITE. Jeho
v˘borná jízda nestaãila pouze na
Romana Chvojku a tak obsadil
skvûlé druhé místo.

V juniorech se s nároãn˘mi tra-
tûmi pot˘kal Martin Kakáã, ale po
nevydafieném prvním kole nedo-
sáhl na bronz. 

Kategorie MINIME udûlala
Blanensk˘m velkou radost,
kdyÏ Václav Gryc po v˘bornû
zajetém prvním kole obsadil
druhé místo a Dalibor Holub tfie-
tí. Nejmlad‰í blanensk˘ jezdec
Ondfiej ·enk v kategorii BEN-
JAMIN zvítûzil. V poháru HI-
TEC CUP také v˘bornû zajeli
Petr ·evãík a Jan ·ubrt, ktefií ve
sv˘ch kategoriích stanuli na
prvním místû. (jak)

Bohumil Hlaváãek

Horní Suchá - Nejlep‰í
pozvánku na lahÛdku v podobû
sobotního pohárového utkání
proti legendárnímu FBC Pepino
Ostrava (hala TJ âKD, 18 hod.)
poslali milovníkÛm florbalu
hráãi Atlasu âKD Blansko. Po
dal‰ích dvou v˘hrách jsou totiÏ
bez ztráty bodu v ãele tabulky
druhé ligy.

FBK Horní Suchá - Atlas
âKD Blansko 4:5 (1:2, 1:3,
2:0), Bezdûk 2, Obalil, Vlacho-
pulos, Hebelka J. Ve zpoãátku
vyrovnaném utkání nejprve
skórovali domácí po tvrdé stfie-
le ze stfiední vzdálenosti. Atlas
poté pfiefiadil na vy‰‰í rychlost-
ní stupeÀ, rychle vyrovnal Oba-
lil a do vedení ‰lo Blansko po
vyhraném souboji Draho‰e, kte-
r˘ pfiedloÏil zcela volnému Vla-
chopulosovi do vyloÏené pozi-
ce na 1:2. Druhá tfietina byla
zcela v reÏii Blanska, domácí
nestaãili bránit rychlé kombi-
nace a Atlas pfiidal dal‰í tfii bran-
ky. Nejprve se trefil Jan Hebel-
ka, dal‰í gól pfiidal po krásném

signálu do zcela odkryté domá-
cí svatynû Bezdûk a stejn˘ hráã
zvy‰oval i na 1:5. V poslední
minutû ov‰em nastala chyba
v zadních fiadách a pfii‰lo sníÏe-
ní. Poslední tfietinu zcela ovlád-
li domácí, ktefií zprvu nevyuÏi-
li dvû pfiesilové hry, aby pût
minut pfied koncem proklouzla
za Hebelkova záda dalekonos-
ná stfiela pfies klubko hráãÛ.
Horní Suchá stihla pak vstfielit
je‰tû jednu branku, ale na víc uÏ
ji nezbyl ãas.

FBC Playmakers Prostûjov
- Atlas âKD Blansko 6:8 (1:2,
1:4, 4:2), Bezdûk 4, Obalil,
Such˘, Draho‰, Dosedla. Blan-
sko na svého soupefie vlétlo
a hned v úvodu vstfielilo dvû
branky, kdyÏ nejprve otevfiel
skóre Bezdûk a za minutu nato
pfiidal druhou trefu Obalil.
Z ojedinûlé akce v první tfietinû
Prostûjov‰tí sníÏili. Na zaãátku
druhé ãásti se dostal sám pfied
brankáfie Bezdûk a bez problé-
mÛ si jej vychutnal. V polovinû
utkání zvy‰oval sv˘m tfietím
gólem Bezdûk a v téÏe minutû
Such˘ pfiidal chytfie pátou bran-

ku. Playmakefii si vzali time out,
ale ihned po rozehrání získal
míãek opût muÏ zápasu Bezdûk
a pohodlnû zavûsil. Do konce
tfietiny sníÏili Prostûjov‰tí stfie-
lou z úhlu na 2:6. Poslední tfie-
tinu gólovû odstartoval teãují
Draho‰, ov‰em z prostûjov-
sk˘ch hokejek pfii‰la rychlá
gólová odpovûì. Jedno z pfie-
ãíslení je‰tû vyuÏil pfiesnou stfie-
lou Dosedla, ale poté uÏ se tre-
foval jen soupefi. Nejprve z vol-
ného úderu, poté vyuÏil okénko
v obranû a ‰estou branku vstfie-
lil po dÛrazu na brankovi‰ti.
Blansku se zranili v prÛbûhu
zápasu dva hráãi a na konci mu
evidentnû chybûly síly, ale
vítûzství nakonec s vypûtím
v‰ech sil ubránilo.

Tabulka
1. Blansko 4 4 0 0 31:19 12 
2. Znojmo B 4 3 0 1 20:15 9 
3. Otrokovice 4 2 1 1 22:15 7 
4. Poãenice 4 2 1 1 14:9 7 
5. Hattrick 4 2 1 1 20:16 7 
6. Havífiov B 4 2 1 1 20:18 7 
7. Slaviãín 4 2 0 2 21:24 6 
8. NS Ostrava 4 2 0 2 25:25 6 
9. Pfierov 4 1 0 3 15:19 3 
10. Prostûjov 4 1 0 3 16:25 3 
11. Gullivers 4 1 0 3 14:23 3 
12. Horní Suchá 4 0 0 4 13:23 0 

Atlas je bez ztráty bodu v ãele Reitschmied: Cílem 
je záchrana v lize

T˘my Bofiitova a Lipovce se usadily na ãele okresního pfieboru 

Nûmec a Sedlák se trefili ãtyfiikrát
Bohumil Hlaváãek

Blanensko a Boskovicko -
Boskovické béãko bez posil z A-
t˘mu neuspûlo na hfii‰ti kotvr-
dovického Rakovce. Naopak
celky Bofiitova a Lipovce své
soupefie deklasovaly a usadily se
pevnûji na ‰pici tabulky okres-
ního pfieboru.

Bofiitov - Doubravice 4:1
(2:1), Nûmec 4 - Musil.

Domácí byli po cel˘ zápas lep-
‰ím muÏstvem, kdyÏ jejich hrdi-
na se jmenoval Ladislav Nûmec.
Poprvé pohotovû zavûsil jiÏ v 6.
minutû, v 37. minutû pfiidal dru-
h˘ zásah po ·vábovû pfiihrávce.
Hosté jeho stfieleck˘ koncert pfie-
ru‰ili pfied pfiestávkou, to bylo ale
z jejich strany v‰e. Po zmûnû
stran hrdina utkání dovr‰il hat-
trick v 52. minutû a svÛj velk˘
den uzavfiel v samém závûru
utkání po sólu pfies pÛl hfii‰tû.

Kotvrdovice - Boskovice
B 3:2 (2:0), DoleÏel 2, vlastní -
Bárta 2. 

Domácí byli v první pÛli lep-
‰ím t˘mem, zpoãátku ale bez
brankového efektu. AÏ ve 26.
minutû se prosadil stfielou k tyãi

DoleÏel a tent˘Ï hráã stanovil
svou druhou trefou i poloãasov˘
stav. HostÛm se v‰ak pranic nelí-
bil a dvûma góly Bárty z 51. a 68.
minuty srovnali. Obû muÏstva se
pak snaÏila o v˘hru. ·Èastnûj‰í
byli nakonec domácí, ktefií se
trefili ve druhé minutû nastave-
ní normální hrací doby.

Lipovec - Drnovice 7:0 (2:0),
Sedlák M. 4, Sedlák J. 2, Horáãek.

Domácí stfielnici si otevfieli
bratfii Sedlákové. První pÛle pfii-
tom nenasvûdãovala, jak krut˘
v˘sledek pro hosty se nakonec
zrodí. Lipoveãtí sice vedli 2:0,
ale jejich velké chvíle teprve
mûly pfiijít. Po sérii naráÏeãek
pfii‰el v 50. minutû tfietí gól, smr-
‰È v‰ak pfii‰la aÏ v poslední ãtvrt-
hodince. Hosté zcela odpadli
a jen pfiihlíÏeli domácímu bran-
kostroji, kterému veleli Miroslav
a Jan Sedlákovi.

Lysice - Jedovnice 3:1 (1:1),
·vancara, Kyrcz, Vinter - Kunc. 

V˘sledek utkání tak, jak je
napsán, je trochu zavádûjící -
vzhledem k rekonstrukci lysic-
kého hfii‰tû a dohodû t˘mÛ se
totiÏ hrálo na bfiezích rybníka
Ol‰ovce. O to více je v˘sledek

pfiekvapiv˘, av‰ak zaslouÏen˘.
Jedovnice vedly z penalty, sou-
pefi okamÏitû kontroval. V 70.
minutû mûly navrch Lysice,
kdyÏ centrovan˘ míã zapadl do
jedovnické branky. Favorit
vyhofiel a po zásluze je‰tû jednou
inkasoval v 83. minutû po stfiele
z hranice vápna.

Kofienec - Sloup 4:0 (1:0),
KuÏel 2, Meluzín, Zemánek.

První pÛle byla ve znamení
vyrovnaného boje. Domácí ‰li
do vedení v 36. minutû KuÏelem,
‰ance hostí zÛstaly nevyuÏity.
Krátce po zmûnû stran sloupská
obrana pfii rohovém kopu pro-
tivníka zaváhala a bylo to 2:0, do
deseti minut pak padl dal‰í gól
opût do jejich branky. Sloup je‰-
tû inkasoval poãtvrté, kdyÏ chy-
boval jeho stráÏce svatynû
a domácí pak v poklidu dovedli
utkání do vítûzného konce.

Rudice - Blansko B 2:1 (1:1),
Vojtûchovsk˘, vlastní - Pfiikryl. 

PrÛmûrné utkání celkÛ ze dna
tabulky bylo více ve znamení
boje neÏ pohledného fotbalu.
Hosty poslal do vedení Pfiikryl,
kdyÏ vyuÏil zmatkÛ ve vápnû
Rudice a pohotovû uklidil míã

do sítû. Srovnání pfii‰lo ve 32.
minutû po vlastním gólu hostí.
Moment, kter˘ rozhodl o tom, Ïe
tfii body zÛstanou doma, pfii‰el
v 72. minutû, kdy Vojtûchovsk˘
rozvlnil síÈ hlavou do protipohy-
bu blanenského brankáfie. 

Velké Opatovice - Vísky 3:3
(2:3), Tománek 3 - Dvofiáãek,
Zvé‰ka, Haluza. 

HostÛm patfiil první poloãas.
Záhy ‰li do vedení a pfiestoÏe
domácí srovnali po chybû bran-
káfie Vísek, dostali se dokonce
do dvoubrankového vedení.
Tûsnû pfied odchodem do kabin
to ale bylo z penalty 2:3. Velké
Opatovice nechtûly prohrát a po
vehementní snaze ve druhém
poloãase se jim podafiilo zaslou-
Ïenû srovnat.

1. Bofiitov 8 7 0 1 31:13 21
2. Lipovec 8 6 2 0 25:7 20
3. Boskovice B 8 6 0 2 30:10 18
4. Jedovnice 8 5 1 2 17:11 16
5. Kofienec 8 4 1 3 20:19 13
6. Vísky 8 3 3 2 15:16 12
7. Lysice 8 3 2 3 16:13 11
8. Rudice 8 3 0 5 12:15 9
9. V. Opatovice 8 2 3 3 11:21 9
10. Sloup 8 3 0 5 14:25 9
11. Drnovice 8 2 1 5 9:21 7
12. Doubravice 8 1 2 5 8:16 5
13. Kotvrdovice 8 1 2 5 14:26 5
14. Blansko B 8 1 1 6 12:21 4

Úfiední zaãátek muÏi nedûle 15.30 hod., dorost 13.15 hod., Ïáci 10 hod
(pokud není uvedeno jinak).

ãtvrtek 4. fiíjna
Grena OP Ïáci: ·o‰Ûvka - Lipovec (16.30): Stloukal.

sobota 6. fiíjna
Divize: Boskovice - Îìár n/S: ·enk˘fi, Trávníãek Mil., Zbofiil. I. B tfií-

da: Kun‰tát - Újezd: Vomastek, Machala, Kuãírek. II. tfiída: Blansko B -
Kotvrdovice: Ol‰an, Virãík, Mikyska. III. tfiída: Rájeãko B - ·o‰Ûvka: Bed-
náfi Jan, Jalov˘, Skoták. IV. tfiída: Doubravice B - Kofienec B: ·ebela Vác-
lav, Hfiebíãek Jan, Borek. KP Dorostu: Blansko - Moravská Krumlov
(11.00+13.15): Virãík, Mikyska, Ol‰an. II. tfiída dorostu: LipÛvka - Sloup
(14.00): Pernica. Doubravice - Kofienec (13.15): Borek. MSÎD
(10.00+11.45): Boskovice - KromûfiíÏ: Bene‰ Jifií, Machala, Rek st. Grena
OP Ïáci: Rájeãko - Lipovec (13.15): Jalov˘. Jedovnice - Rudice (14.00):
·tûpánek. Adamov - Olomuãany: Svoboda D., Drnovice - V. Opatovice
(14.00): Ducháãek. Kun‰tát - Lysice (13.30): Kuãírek. Moravskoslezká
liga Ïen: LaÏany - Drnovice (16.00): Vodák, Pernica, ·tûrba.

nedûle 7. fiíjna
Krajsk˘ pfiebor: Rájeãko - Bohunice: Donnenberger, Zemánek, Poda-

n˘. I. B tfiída: âerná Hora - Letovice: ·ebela, Svoboda, Nejezchleb. II. tfií-
da: Vísky - Bofiitov: Zouhar F., Kocák, Ille. Drnovice - V. Opatovice: Pospí-
‰il Josef, Kuãírek, Bednáfi Z. Boskovice B - Lipovec: OFS Brno-venkov,
OFS Brno-venkov, OFS Brno-venkov. Jedovnice - Rudice: OFS Svitavy,
OFS Svitavy, OFS Svitavy. Sloup - Lysice: ·tûrba, Raudensk˘, Neãas.
Doubravice - Kofienec: Strya st., Svoboda D., Skoták. II. tfiída muÏi: Vyso-
ãany - Olomuãany (hfi. Vilémovice): OFS Svitavy, OFS Svitavy, OFS Svi-
tavy. Vavfiinec - Knínice: Jalov˘, Borek. Úsobrno - Ole‰nice B: Stanûk.
LipÛvka - Skalice: Ducháãek, Bednáfi Jan. Kun‰tát B - Ostrov: ·vancara,
Pernica. Adamov - Vilémovice: Ol‰an. IV. tfiída muÏi: Vranová - Bofiitov
B: Mofikovsk˘. LaÏany - ·o‰Ûvka B: Hfiebíãek Jan, Rek ml. Bene‰ov - Leto-
vice B: Stloukal. Svitávka - LaÏánky: Brach, Slezák. Valchov - Lomnice:
OFS Brno-venkov, OFS Brno-venkov. Cetkovice - Vodûrady: Janãa. I. tfií-
da dorostu: Drnovice - V. Opatovice: Pospí‰il Josef. II. tfiída dorostu: Vís-
ky - Olomuãany: Ille. Rájeãko - Vavfiinec (12.45): Borek. LaÏany - Lipo-
vec: Rek ml. Svitávka - Rudice: Slezák. âerná Hora - Skalice: Nejezchleb.
Jedovnice - Adamov: Musil. Kun‰tát - Lysice: Pernica. Grena OP Ïáci:
·o‰Ûvka - Ostrov: ·evãík. âerná Hora - Blansko B: Pernica. Sloup - Rájec
- Jestfiebí (13.30): Raudensk˘. Vísky - Vodûrady: Ille. Bene‰ov - Knínice:
Stanûk. Doubravice - Cetkovice: ·tûrba. LipÛvka - Boskovice B (13.15):
Bednáfi Jan. Moravskoslezká liga Ïen: Kun‰tát - Ocmanice: ·enk˘fi, Rodin-
ger, Bednáfi Z.

V˘mûna s OFS Svitavy: (so,16.00) A1A 1005, II. tfiída: Bfiezová nad
Svitavou - Jaromûfiice: Kocák, Zouhar F., Stloukal (SD2). A2A 1006, III.
tfiída: Rohozná - Trstûnice: Janãa, Raudensk˘.

zprávy komise rozhodãích
KRD upozorÀuje v‰echny rozhodãí, ktefií dostávají obsazení rozhodãích

OFS e-mailem, Ïe smûrodatné je obsazení, které vychází v pravidelném
oficiálním tisku, nikoliv obsazení, které Vám zasíláme e-mailem!!! Opro-
ti e-mailu, kter˘ Vám zasíláme mÛÏe b˘t v novinách aktuálnûj‰í zmûna pro-
vedená obsazovací komisí!!!

Václav Koláfi skonãil druh˘ mezi ãeskou elitou

* O stfiíbrnou plachetnici.
Blanen‰tí jachtafii se tentokrát
vypravili aÏ k samé západní
hranici do Chebu. Na pfiehradû
Jesenice tam pofiádal Jachtklub
Cheb závody âeského poháru
lodní tfiídy Optimist. Jelo se pût
rozjíÏdûk. V závodû soutûÏilo
o trofej 37 lodí. Elen Vrzalové
se podafiilo v kategorii mlad-
‰ích dívek vybojovat druhé
místo, Jan BlaÏek se v katego-
rii star‰í Ïáci umístil na osmém
místû.

* Moravsk˘ pohár v Cho-
moutovû. Krásné poãasí vítalo
v Chomoutovû jachtafie, ktefií
pfiijeli soutûÏit v posledním
závodû Moravského poháru. Do
areálu na ‰tûrkovnû pfiijelo osm-
náct lodí z celé Moravy. Pfiidal
se i vítr a tak se konaly ãtyfii
závodní rozjíÏìky. Jan BlaÏek
závod dokonãil na druhém mís-
tû v kategorii star‰ích ÏákÛ, Elen
Vrzalová zaujala rovnûÏ druhé
místo v kategorii ml. ÏákyÀ. Na
pomyslné stfiíbrné pfiíãce oba
skonãili i v celkové klasifikaci
Moravského poháru. (bv)

Letovice -
NezadrÏitelnû
se blíÏí zaãátek
nového roãní-
ku druhé ligy
ve volejbale
muÏÛ. Mezi

deseti druÏstvy moravské skupi-
ny C je tradiãnû i t˘m z Letovic.

Hráãsk˘ kádr muÏstva se opro-
ti uplynulému roãníku zásadnû
zmûnil. âinnosti zanechali Zou-
bek a Boháã, dal‰í volejbalisté
základní sestavy ¤ezníãek
a Kakáã mají pro pracovní zane-
prázdnûnost omezené tréninkové
moÏnosti. Trenér Milan Reitsch-
mied zahájil tedy pfiípravu na
sezónu s velmi mlad˘m kádrem.
Ta zaãala poãátkem druhého
prázdninového mûsíce, kdy se
t˘m pfiipravoval po fyzické i tech-
nické stránce na venkovních antu-

kov˘ch kurtech. Pod ‰ir˘m nebem
se hráãi Letovic zúãastnili nûkoli-
ka turnajÛ s celkem dobr˘mi
v˘sledky. Od záfií se pfiíprava pfie-
sunula do sportovní haly.

„V pfiípravû se zamûfiujeme na
odstraÀování technick˘ch chyb
pfii základních herních ãinnos-
tech. Pfiedev‰ím se snaÏíme zlep-
‰it pfiihrávku a obranu na síti.
V situaci, která v hráãském kád-
ru nastala, je jednoznaãn˘m cílem
udrÏení v soutûÏi. Mladí hráãi
jako Holas, Kroupa a Marek mû
v pfiípravn˘ch zápasech mile pfie-
kvapili, ale v soutûÏi to budou mít
hodnû tûÏké,“ zaznamenal pár
postfiehÛ Reitschmied, kter˘
u t˘mu pokraãuje i na nahrávce.

Liga zaãíná 6. fiíjna, kdy Leto-
viãtí zahajují v Brnû. Doma se
pfiedstaví o t˘den pozdûji.

(bh)

Po osmi letech málem na pódium
Za nádherného poãasí posledního letního dne se jel v motokro-

sovém areálu AMK Zbrojovka ,Vranovsk˘ Ïleb‘ 10. závod seriálu
METEOR CUP 2007. K závodÛm v devíti tfiídách nastoupili cel-
kem 172 (!) jezdci, a to nejen v muÏském zastoupení. Za pozornost
stál start Jana ·indeláfie ze Svaté Katefiiny (tfiída Open), kter˘ se na
závodní traÈ vrátil po osmi letech a málem se dostal ,na bednu‘.
Dobfie jel i Martin Uher z Kun‰tátu (MX1), kter˘ se pfied ãasem
pot˘kal s následky zranûní. Velmi dobfie si vedl Roman Mal˘
z LipÛvky. (ar)

Domácí favorit. Na blanensk˘ch tratích se Václav Koláfi pfiedvede je‰tû na závodû domácího ‰ampioná-
tu koncem fiíjna. Foto Bohumil Hlaváãek
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pozvánka na divizní fotbal

Sobota 6. fiíjna v 15.30 hodin 

BOSKOVICE

ÎëÁR NAD SÁZAVOU

Boskoviãtí fotbalisté zaváhali na hfii‰ti posledních Hru‰ovan, Rájec-Jestfiebí doma jen remizoval

Blansko se posunulo na druhou pfiíãku

Bohumil Hlaváãek

Blanensko a Boskovicko -
V dal‰ím divizním kole mûly
podle papírov˘ch pfiedpokladÛ
v‰echny tfii t˘my z regionu napl-
no bodovat. Povedlo se to jen
Blansku, kdyÏ Rájec jen remi-
zoval s Protivanovem a Bosko-
vice si dokonce odvezly poráÏ-
ku z hfii‰tû posledních Hru‰o-
van.

FK APOS Blansko - âAFC
Îidenice Brno 4:0 (2:0),
Sehnal 2, Nûmec, âejka. Blan-
sko: ·vancara - ·kvarenina,
Karaffa, Klime‰, ·íp - Bednáfi
(76. ·enk), Nûmec, Kleveta,
Koutn˘ (62. Richtr) - âejka (56.
Star˘), Sehnal, 300 divákÛ.

Zápas zaãal vlaÏnû. Vûci se
zaãaly dít aÏ po ãtvrthodinû.
Sehnal posunul do brejku âej-
ku, toho sloÏil ve vyloÏené ‰an-
ci gólman. Po zásluze vyfasoval
ãervenou. Zamífiil do kabin,
Nûmec ale z následného trest-
ného kopu trefil jen tyã. Osla-
ben˘ soupefi v‰ak s ‰estnáctile-
t˘m mladíãkem v brance neho-
dil hned flintu do Ïita a Blansko
se jen s obtíÏemi prokousávalo
do ‰ancí. Sehnalovi se to dvakrát
povedlo, ale stejnû jako Bednáfi
vzápûtí nebyl úspû‰n˘. V 25.
minutû nevy‰el ani secviãen˘
signál po rohu. V 35. minutû se
poprvé zmûnilo skóre. ·íp pfii-
klepl po standardce míã do té
doby neviditelnému Nûmcovi

a ten vnûj‰í ‰ajtlí ala Rosick˘
krásnû zamífiil pfiesnû k tyãi.
Pytel s góly se protrhl a hned po
chvíli z nûj vypadl dal‰í kousek.
Po pfiímoãaré akci âejka pfies
celé vápno napfiíã hlavou na‰el
Sehnala a ten stejn˘m zpÛsobem
do protipohybu brankáfie pfiidal
druhou branku. Hosté se pfied
odchodem do ‰aten dostali do
velké ‰ance, jejich útoãník v‰ak
zamífiil nad.

Ti, co se v poloãase zapo-
mnûli u obãerstvení, pfii‰li o tfie-
tí branku Blanska. Padla krás-
nou hlaviãkou âejky po centru
Bednáfie. âtvrtá pfii‰la opût po
akci agilního Bednáfie. Unikl po
kfiídle, dal pod sebe a kanon˘r
Sehnal se v 74. minutû nem˘lil.
Vzru‰ení do zbytku zápasu pfii-
nesli zbyteãnû nervózní hosté,
ktefií ‰li do zápasu s tajn˘mi
ambicemi bodovat. Z laviãky
byl nejprve vykázán jejich tre-
nér, navíc po druhé Ïluté byl
vylouãen dal‰í jejich hráã
a dohrávali v devíti. 

„Pot˘káme se s herní krizí, je
to vidût. SnaÏíme se to napravit,
dne‰ní tfii body nám k tomu snad
pomÛÏou. âafka nám trochu
usnadnila situaci sv˘m takov˘m,
fiekl bych, ukfiivdûn˘m ubreãe-
n˘m pfiístupem k zápasu. Roz-
hodãí pfiitom pískal naprosto
pfiesnû,“ zamyslel se kouã Petr
Va‰íãek. Jak fiekl, kolem t˘mu
vznikla v posledních dnech zby-
teãná nervozita po poráÏce
z minulého t˘dne. „Dlouho se
jen vyhrávalo, ale my nejsme
Klapzubova jedenáctka, prohry
k fotbalu patfií,“ usmál se. Pfii
odchodu do ‰aten nebyl pfiíli‰
spokojen kapitán Libor Nûmec.
„Nejsem se sv˘m v˘konem
nad‰en, nûjak mi to nejde. Je‰tû,
Ïe jsem dal aspoÀ ten dÛleÏit˘
první gól,“ pok˘val hlavou. 

MKZ Rájec-Jestfiebí - Sokol
Protivanov 2:2 (1:1), Dupal,
Hájek. Rájec: Polák - Koláfi,
Pavlík (85. Smítal), Vojtí‰ek,
Peniak - Maro‰i (80. Hol˘),
Flígl, ·merda, Hájek - Haniãi-
nec (46. Zouhar), Dupal, 300
divákÛ.

Rájeãtí ‰li záhy do vedení.
V 11. minutû centroval Haniãi-
nec a hlavou se zapsal do stfie-
lecké listiny Dupal. Hned vzá-
pûtí mohl pfiidat dal‰í gól Koláfi,
po Vojtí‰kovû standardce ale
hlaviãkoval nad. Ve 34. minutû
domácí zaváhali v ‰anci, kdy ‰li
Haniãinec s Dupalem dva na
jednoho a pfii‰el trest. Hned
z protiútoku do rozhozené obra-
ny hosté zaznamenali vyrovná-
vací gól. A mohlo b˘t i hÛfi, ale
protivanovsk˘ útoãník krátce
pfied zmûnou stran jasnou ‰ancí
opovrhnul.

Po pfiestávce bylo záhy 2:1.
V 50. minutû ·merda zahrál
nacviãenû z rohu po zemi na
nabíhajícího Hájka a ten pro-
pálil v‰e, co mu stálo v cestû.
Stfiídající Zouhar mohl i zv˘‰it,
ale aã se v brejku prosadil pro-
ti dotírajícímu bekovi, míã
poslal vedle protivanovské
branky. A znovu bylo zle na
druhé stranû. Faul na hranici
vápna potrestal sudí trestn˘m
kopem a z nûj hosté stfielou
kolem zdi na Polákovu stranu
srovnali. Hra se zaãala pfielévat
ze strany na stranu a koneãnû se
bylo na co dívat. Zajímavé stan-
dardky ale nemûly efekt ani u
jednoho z t˘mÛ. Rozhodãí mûli
plné ruce práce a na jejich v˘ro-
ky se na stfiídaãku hnûvaly obû
strany. Zejména Pavlík mohl
b˘t rád jen za Ïlutou kartu po
likvidaãním zákroku na soupe-
fie. Rájeãtí se pak v závûru sna-
Ïili je‰tû o vítûznou branku, ale
marnû.

„Zápas jsme nevyhráli díky
na‰im chybám, soupefi promûnil
v‰e, co jsme mu povolili. Jsem
rád, Ïe jsme dali gól z nacviãe-
ného signálu, naopak mne mrzí
Polákova chyba pfii vyrovnáva-
cí brance,“ zhodnotil utkání Jifií
Zálesk˘. 

Hru‰ovany n/J - Boskovice
2:1 (1:0), Havlíãek. Boskovice:
âech - Martínek P., Horák J.,
Janíãek J., Horák V. (84. Horák
M.) - O‰lej‰ek (18. DoleÏel, 56.
Marek), Václavek, Vorlick˘,

krajsk˘ pfiebor V domácím utkání hráãi Aposu urãitû nechtûli
pfiipustit ztrátu bodÛ s pfiedposledními Îidenice-
mi. Ov‰em velmi mladí hráãi soupefie nemínili dát
body zadarmo. Vylouãení jejich brankáfie urãilo
dal‰í ráz zápasu. Byla otázka ãasu, kdy se domácí
prosadí. Do poloãasu opravdu vedli o dvû branky,
ov‰em nepfiedvádûli nic svûtového, i kdyÏ hru kon-

trolovali. Fandové byli z vystoupení hráãÛ Aposu v urãit˘ch fázích
hry znaãnû roztrpãeni. Ztratila se lehkost hry, kterou zpoãátku sezó-
ny kluci pfiedvádûli. Ale je nutno pfiiznat, Ïe v tomto trendu nejde
odehrát v‰echna utkání, na kaÏdého pfiijde útlum. Vûfiím, Ïe se hrá-
ãi dobr˘m v˘sledkem z Konice dostanou do pohody. A pak se jiÏ
budeme tû‰it na derby s Boskovicemi. Jan Neãas 

Martínek L., Preã - Havlíãek,
200 divákÛ

Domácí zaãali lépe, Bosko-
viãtí byli ale v obranû pozorní
a jako první se dostali do ‰ance
Preãem - míã v‰ak skonãil nad
brankou. Pak pfii‰la pro hosty
nemilá chvilka, kdyÏ musel
stfiídat O‰lej‰ek s váÏn˘m zra-
nûním kolena po hrubém zákro-
ku potrestaném Ïlutou kartou.
Skóre se zmûnilo ve 24. minu-
tû, kdy âech inkasoval po
nekompromisním prostfielení
Vavfiíkem. Trochu zaskoãení
hosté se do poloãasu zmohli na
jednu váÏnûj‰í ‰anci, ani tento-
krát v‰ak Preã úspû‰n˘ nebyl.
Závûr poloãasu se odehrál
v nervózním duchu, kdyÏ roz-
hodãí rozdával karty jako na
bûÏícím pásu a domácí vyfaso-
vali dokonce dvû ãervené.

Boskovice v poãetní pfievaze
touÏily minimálnû po vyrovná-
ní, pfiíleÏitosti Luká‰e Martínka
ale zÛstaly nevyuÏity a naopak
po zaváhání v obranû podruhé

inkasovaly. Jejich tlak se stal
kfieãovit˘m a v dal‰í ‰anci neu-
spûl ani Havlíãek. V 71. minutû
dostal ãervenou kartu i Jifií Janí-
ãek. âas nemilosrdnû ubíhal
a kdyÏ se koneãnû Havlíãek
z trestného kopu trefil, bylo jiÏ
na vyrovnání pozdû. Soupefi byl
urãitû hrateln˘, Boskovice zápas
nezvládly hlavnû po taktické
stránce.

Dal‰í zápasy: HavlíãkÛv
Brod - Otrokovice 1:2, Rousínov
- Vy‰kov 0:1, Hulín - Tfiebíã 4:1,
Velké Mezifiiãí - Lí‰eÀ 1:0, Îìár
n. Sázavou - Konice 0:1.

1. Hulín 9 6 3 0 26:8 21 
2. Blansko 9 6 0 3 19:14 18 
3. V.Mezifiiãí 9 5 2 2 18:18 17 
4. Konice 9 5 1 3 21:12 16 
5. Lí‰eÀ 9 5 1 3 19:11 16 
6. Îìár 9 4 4 1 19:12 16 
7. Protivanov 9 4 1 4 9:12 13 
8. Vy‰kov 9 3 2 4 18:13 11 
9. Tfiebíã 9 3 2 4 14:14 11 

10. Rájec-Jestfiebí9 2 4 3 11:13 10 
11. Otrokovice 9 3 1 5 13:16 10 
12. Boskovice 9 2 4 3 10:16 10 
13. Rousínov 9 2 3 4 12:15 9 
14. Havl.Brod 9 2 3 4 12:18 9 
15. Îidenice 9 2 1 6 8:17 7 
16. Hru‰ovany 9 1 2 6 12:32 5

Derby. V utkání mezi Ole‰nicí a âernou Horou byli nakonec ‰Èastnûj‰í
domácí. Foto Radim Hru‰ka

O vítûzství v okresním derby rozhodl Boãek
Bohumil Hlaváãek

Blanensko a Boskovicko -
Okresní derby pro svÛj t˘m rozho-
dl Boãek. Kun‰tát‰tí podlehli
v Nûmãanech, letovická loì se
i nadále potápí.

Ole‰nice - âerná Hora 3:2
(1:1), Boãek 2, Hofiínek - âepa,
Janák. 

HostÛm patfiil úvod zápasu
a pfievahu pfietavili ve vedoucí gól
kanon˘ra âepy. Domácí branka
probudila z letargie a zaãali hrát
fotbal. Vyústûním bylo vyrovná-
ní zásluhou Boãka. Verva vydr-
Ïela Ole‰nick˘m i po pfiestávce
a v 55. minutû ‰li po Hofiínkovû
gólu do vedení. âerná Hora krát-
ce na to srovnala po standardní
situaci, poslední slovo ale mûli
domácí. Jejich nejlep‰í hráã
Boãek pfiidal rozhodující tfietí
zásah a na odpovûì jiÏ hosté
nemûli sílu.

Nûmãany - Kun‰tát 3:2 (3:2),
Havelka, Novotn˘.

Branky padaly jen v první pÛli.
Kun‰tátsk˘m tradiãnû utekl
nástup do zápasu. JiÏ v 6. minutû
inkasovali poprvé po centru na
neobsazeného hráãe, aby po ãis-
tokrevném vlastenci z 18. minu-
ty prohrávali jiÏ 2:0. Nevzdali se
v‰ak a nejprve po ‰esti minutách
Havelkou sníÏili, aby po chvíli
z penalty dokonce vyrovnali. Pfii-
‰la v‰ak chyba v obranû a s ní tfie-
tí gól domácích. Po návratu
z kabin jiÏ obûma t˘mÛm stfielec-
k˘ prach zvlhnul a na skóre se nic
nezmûnilo.

Letovice - Bystrc B 1:4 (0:4),
Krã.

Domácí zaãali náporem, bran-
ky se jim v‰ak stfiílet nedafií. Ani
tento zápas nebyl v˘jimkou
a hosté trestali. Poprvé inkasova-
li v 15. minutû z rohu, po dal‰í
ãtvrthodinû pak díky kanon˘ru

Rosice - Rájeãko 0:2 (0:1),
Sígl, Sehnal J. Rájeãko: Rettegy
- Kopeck˘, Ma‰ka, ·panûl,
Baìura - Barto‰, Sehnal V., Tor-
da (75. Plch), Sígl (65. ·trajt) -
Adámek, Sehnal J. 

Do zápasu nenaskoãil Pokoj,
kter˘ se zranil pfii rozcviãování.
Hosté mûli ze zaãátku ‰tûstí. Jas-
nou penaltu v jejich prospûch
sice sudí neodpískal, v 5. minu-
tû v‰ak ‰li do vedení Síglem.
Domácí se poté dostali do drti-
vého tlaku, ten v‰ak ale do zmû-
ny stran Rájeãko ustálo. Ani po
pfiestávce se obraz hry nezmûnil.
SvÛj den mûla stoperská dvojice
Ma‰ka - ·panûl a ãaroval i gól-
man Rettegy. KdyÏ se jiÏ zoufa-
lí Rosiãtí pustili do hry vabank,
unikl v 85. minutû hbit˘ Sehnal
a rozhodl. 

Dal‰í zápasy: Dûdice - Ratí‰-
kovice 3:1, Kufiim - ·ardice 1:1,
Sparta Brno - Mokrá - Horákov
4:0, Bohunice - Mikulov 1:0,
Miroslav - Moravsk˘ Krumlov
3:1, Velká n. Veliãkou - Kyjov
0:0, Veselí n. Moravou - Hru‰-
ky 3:0.

1. Dûdice 9 7 1 1 24:8 22  
2. Rájeãko 9 7 0 2 18:8 21  
3. ·ardice 9 5 2 2 22:7 17  
4. Rosice 9 5 1 3 18:13 16  
5. Veselí 9 5 1 3 15:13 16  
6. Kyjov 9 3 5 1 16:8 14   
7. Velká 8 4 2 2 14:10 14  
8. Miroslav 9 4 1 4 13:9 13    
9. Bohunice 9 3 4 2 17:15 13    

10. S.Brno 9 4 1 4 14:16 13    
11. Ratí‰kovice 9 3 2 4 10:9 11  
12. Kufiim 9 2 3 4 24:14 9  
13. Hru‰ky 9 2 2 5 11:19 8  
14. Mikulov 8 2 1 5 7:16 7  
15. M.Krumlov 9 1 2 6 8:16 5    
16. Mokrá 9 0 0 9 3:53 0

ZáloÏník. Tomá‰ Kleveta je pilífiem záloÏní fiady FK APOS Blansko.
Foto Bohumil Hlaváãek

Opora. Druhou branku Rájce vstfielil Protivanovu Michal Hájek.
Foto Bohumil Hlaváãek

oãima odborníka

hostí Seluckému podruhé. KdyÏ
po dal‰ích tfiech minutách bylo jiÏ
0:3 a v 41. minutû znovu napfiáhl
Seluck˘ a teãovan˘ míã skonãil
v letovické síti, bylo rozhodnuto.
Osm minut pfied koncem se domá-
cí doãkali ãestného úspûchu, kte-
r˘ ale nic nezmûnil na tristním
postavení Letovic v tabulce. 

Dal‰í zápasy: Ti‰nov - Bohda-
lice 2:2, ·aratice - Otnice 6:0,
Újezd u Brna - DraÏovice 1:0, Iva-
novice na Hané - Sobû‰ice 3:1.

1. ·aratice 8 7 1 0 19:6 22  
2. Ole‰nice 8 5 1 2 14:9 16  
3. DraÏovice 8 4 2 2 15:9 14  
4. Bohdalice 8 4 1 3 16:14 13  
5. Ivanovice 8 3 3 2 12:8 12  
6. Kun‰tát 8 3 2 3 12:13 11  
7. Otnice 8 3 2 3 12:15 11 
8. Bystrc B 8 3 1 4 10:12 10  
9. Újezd u B. 8 3 1 4 8:12 10  

10. Ti‰nov 8 2 3 3 9:10 9 
11. Nûmãany 8 2 3 3 11:14 9  
12. âerná Hora 8 2 2 4 10:15 8  
13. Sobû‰ice 8 2 1 5 8:8 7 
14. Letovice 8 1 1 6 7:18 4
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